Notafil-Stierneharing

HMF Max. stofmazngder | HMF BMF Max. stofmaengder i BMF
16.8.2011 17.8.2011 t/ar tialt 16.8.2011 17.8.2011 t/ar tialt
Swvovl total mg/kg TS 62.000 69.000 966 12.558 17.000 20.000 138 4.125
TOC Yo its 0.3 0.4 0,005 0,07 0.2 0,1 0,001 0.04
Al mg/kg TS 2.300 3.200 45 582 14.000 13.000 96 3.850
Sb mg/kg TS 1,5 0,9 0,021 0,27 1,1 1,0 0,008 0,30
As mg/kg TS 2,2 24 0,034 0,44/ 9,5 9,0 0,065 2,6
Ba ma/kag TS 29 36 0,50 7| 180 160 1,2 50
Pb mg/kg TS 120 140 2,0 25 210 200 1,4 58
cd mag/kg TS 18 24 0,34/ 4| 17 21 0,14 6
Ca mg/kg TS 230.000 250.000 3.500 45.500| 310.000 320.000 2.200 88.000
(2l mag/kg TS 7.1 9,2 0,13 A 29 29 0,20 8
K mg/kg TS 67.000 77.000 1.078 14.014 57.000 56.000 392 15.675
Cu ma/kg TS 110 99 1,5 20 78 74 0,54 21
Hag mg/kg TS <0,01 <0,01 0,14 = <0,01 <0,01 0,0001 0,0028
Mo mg/kg TS 7.4 9,9 0,14 2 2,0 2,0 0,014 0,6
Na mg/kg TS 23.000 23.000 322 4.186 7.900 7.300] 54 2.173
Ni ma/kg TS 140 250 3,5 46 16 17 0,12] 5
Se ma/kg TS 7.3 6.4 0,10 1 120 110 0,83 33
Tl mg/kg TS 1,0 1,7 0,024 0,31 1,5 1,9 0,012 0,47
Zn mag/kg TS 610 530 8,5 111 200 120 1.4 55

Tabel 4.2 Maksimale stofmcengder.

| tabel 4.2 er de samlede moengder salte og metaller, der tcenkes anvendt til nyttig-
garelsen, beregnet pd baggrund af de hgjeste faststofkoncentrationer angivet i tabel
4.1 og de i afsnit 4.1 ncevnte maksimale arlige moengder af BMF og HMF.

| tabellens yderste kolonne er desuden angivet de hgjeste mulige stofmcengder, uan-
set om der anvendes BMF eller HMF. Det bemcerkes, at kviksglv (HQ) ikke er pdvist i mi-
crofillerne, og at molybdcen (Mo) ikke er pdvist i BMF, og at maengden beregnet i ta-
bel 4.2 tager udgangspunkt i detektionsgraenserne for de to stoffer, hvorved moeng-
derne vil blive overestimeret.

Bioaskerne:
De seneste analyser af praver, som er udfgrt den 18-10-2022 er analyseret af SGS Ana-

lytics Denmark A/S for indhold af metaller og tarstof, jf. analyseresultaterne, som kan
eftersendes, og som er gengivet i tabel 4.3 og tabel 4.4.

o
Piaasop i Pravemasrkning: Fiyveaske KVR 2022
Prevetagningstidspunkt - E:::::z:::z“"h i
Vurdering Uden for kategori o s e gl
angyzgp..ame:ey . 'E'"F:‘dfs Analyseparameter Enhel
en o

princl =3 i< Arsen 78 molig TS
Kuiksalv 01 mokg TS Cheom = malkg TS
Cadmium 089 mokg TS Kvikselv 01 maglkg TS
Kobber 184 moka TS Cadmium 7.00 mg/kg TS
Nikkel 7 makg TS Kobber m mahkg TS
Bly 40 mghkg TS Nikkel 19 malkg TS
Zink 503 mokg TS By 32 mglkg TS
ToC 12400 malkg TS Zink 1260 mglkg TS
EC (Elementar kulstof) 9360 mokg TS ToC 46600 mglkg TS
Glodetab 581 %iTS EC (Elementar kulstof) 13700 malkg TS
Torstof %0 % Glodetab 613 %iTS
Volumen 03306 L Torstof %9 %
Vangt 01944 o Volumen 0482 L
Total vesskevolumen 03500 L Vgt 0.1768 kg
Torvaegt 0175 kg Total vaskevolumen 0.3500 L
LS Forhold 2 Ukg Torvagt 0.175 o
oH 1206 H LS Forhold 2 Ukg

2600 mSim pH 1387 pH

1480 mglL. Ledningsevne 18900 mSim

151 malL Sulfat vandoplest 28200 moll

327 molL Klorid vandoplast 4000 mgll

Y] moll Calcium fitreret 377 moll

vl ol Natrium fitreret 893 mglL.
Chrom fitreret 358 vol. Arsen fitreret 364 wall
Kiksely fitrerst 0880 ol Chrom fikreret 4240 pall
Selen fitreret 337 ol Kuiksol fitreret 0608 pall
Barium fitreret 1260 ngll Selen filtreret 977 woll
Cadmium fiteret 38 wolL Barium filreret 782 voll
Kobber fitreret 3%40 voll Cadmium filreret 0397 pgll
Nikkel fitreret 422 [ Kobber fitreret 194 noll
Bly filtrerst ns 8 Nikkel filtreret 033 uoll
Zink fileret 1200 gl Bly fitreret 252 pall

Zink filveret 11200 pall
Tabel 4.3 Tabel 4.4

Askerne er begge udenfor kategori efter Restproduktbekendtgarelsens bestemmelser.
Det skal dog bemcerkes, at for bundasken er det Zink, som overskrider med 3 mg/kg ts
og cadmium med 0,39 mg/kg ts, hvor @vrige er kategori 1.

For flyveasken er overskridelserne ligeledes at finde p& cadmium og Zink, hvor de gv-
rige er kategori 1.
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4.2 Udvaskningstest

Der er i forbindelse med tidligere nyttiggerelsesgodkendelse fil indbygning af microfil-
ler ved kridtgrav i Aalborg lavet betragtninger og beregninger for udvaskningstest af
produkterne. Miligvurdering for Aalborg Portlands projekt kan eftersendes.

Der er ligeledes udfert udvaskingstest af bdde bund- og flyveaske fra Verdo, som kan
eftersendes, hvis gnsket.

Disse udvaskningstest vurderes dog ikke at vcere relevante for denne sag, da mikrofil-
leren gnskes nyttiggjort under varig fast og toet belcegning, hvorved fyldmaterialerne
sikres imod vand og dermed udvaskning, hvilket der er ncermere redegjort for neden-
fori afsnit 5, Pladsopbygning.

5 PLADSOPBYGNING

Pladsopbygninger foregdr ved afremning af letklinker fra fidligere produktion. Arealet
afremmes fil fastsat kote 40, hvorefter microfiller og bioasker indbygges som erstatning
for jomfruelige rdstoffor som sand og grus. Microfilleren og bioaskerne indbygges og
kapsles inde af den fede ler i bunden og af en betonsokkel/vceg og toppes med fast
belcegning i form af stgbt beton, som bliver stabt over den afgrcensende sokkel.
Denne teknik anvendes ogsd som radonsikring, og dermed sikres imod infiltration af
regnvand og udvaskning. Ydermere, forsynes soklen med ankre ind i det opfyldte om-
r&de, som dermed skaber en stcerk og blivende afgroensning.

Nedenstdende lllustration giver et tvcersnit af opbygningen, og hvordan de opfyldte
materialer sikres imod vandfilfarsel.
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+1.63 | 48.37 | 50.00 |
+2.79 | 47.21 | 50.00
+3.35 | 46.65 | 50.00 |
+4.06 | 45.94 | 50.00 |
+4.85 | 45.15 | 50.00 |
+5.28 | 44.72 | 50.00 |
0,00 | 43.35 | 0.00 |
0.00 | 42.31 | 0.00 |

+5.48 | 44.52 | 50.00 |
0.00 | 44.18 | 0.00 |

Ef yderligere behov for forankring af hele eller dele af pladen vil blive afgjort efter
endt undersggelse og ud fra en konkret vurdering af de fundne data.

6 SAMMENFATNING

De ovenstdende pointer kan sammenfattes sdledes:
- Microfillerne har bedre egenskaber som opfyldningsprodukter end jomfruelige
materialer i dette projekt.

- Bioaskernes egenskaber er ideelle som trykaflaster p& yderkanterne.
- Pladsopbygningen sikrer imod udvaskning af opfyldningsprodukterne
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- Omrddet i @lIst har geologi, der med de givne lerforekomster, sikrer en naturlig
beskyttelse som er ideel til den gnskede opfyldningsaktivitet.

Ved anvendelse af de beskrevne microfillere og bioasker sikrer vi dermed en stabil
pladsopbygning, hvor produkternes egenskaber er ideelle til formdlet, og hvor produk-

tet séledes ikke blot fungerer som erstatning for jomfruelige réstoffer. Projektet har de-
karakter af et nyttiggerelsesprojekt fremfor en deponiaktivitet.
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Fra 519670 - Withistian Brutn Nigisen [cni@nordicwaste.dk]
Til: ">~ ""Pefr Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk];,Lene Lange [la@nordicwaste.dk]
Sendt dato: 24-11-2022 13:35
Modtaget Dato: 24-11-2022 13:35
Vedregrende:  Notat til Stjernehgring
Vedhaeftninger: Notat til Stiernehering.pdf
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image002.png

Hej Per,
Som lovet er her et notat som du kan sende rundt i huset
Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Drift & Miljo

Nordic Waste A/S
Q. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Randers SV Vbbil: +45 2092 8216

CVRnr. 39560186

rdC aS www .nordicw aste.dk Mail: cni@nordicw aste.dk
lylvel’ orden h_y (A%
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Frato00THE - LEGHASHAR BroUA Nidiset [chi@nbidicwaste dk]

Til: ">~ ""Pefr Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]

Cc: Ejnar Jensen [eje@nordicwaste.dk]

Sendt dato: 16-01-2023 09:06

Modtaget Dato: 16-01-2023 09:06

Vedrgrende: Landzonetilladelse til nyt regnvandsbassin

Vedhaftninger: 0-01-1- Beliggenhedsplan - Nordic Waste (003) (002).pdf
011 - Nordic Waste - Sheet - S1-70-2 - Isometri (004).pdf
image001.png
image002.png
image003.png

Hej Per,
Ejnar hari weekenden lavet nogle skitser til hvordan vi ser et nyt regnvandsbassin ved os, sa utilsigtede handelser med vand ikke kan forekomme.

Vi tenker, at konstruerer et nyt bassin til modtagelse af overfladevand samt opsamling af renset vand til brug for stevbekaempelse, hjulvask og
brugsvand i vores vaskeanlaeg.

Derfor vil behovet for udledning af renset vand vaere absolut minimalt.
Vi gnsker at bygge anlaegget med betonklodser eller L-elementer og med en coating pa vaeggene sa anlaegget er vandtaet.

Omradet er indenfor Abeskyttelseslinjen men er ogsa allerede bebygget og med taet plantebaelte imod Gl. Arhusvej. Plantebaeltet vil vaere usendret
og anlaegget vil blive beklaedt med jord og beplantning pa ydersiden sa det skeemmer mindst muligt.

Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Mijo

Nordic Waste A/'S
G. Arhusvej 110 Tif: +45 7020 0104
8940 Randers SV Mobil: ~ +452092 8216

CVRnr. 39560186

N 0 rd IC W d Ste www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk

Vi giver Jorden nyt liv
(RO,
1S0 14001 g

Management System Certification

BUREAU VERITAS

Certification Denmark A/S
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Fra 21900 Heprdtian Bridn Nidisen [éri@nordicwaste.dK]
Til: ">~ " “Astrid-Sophie Bonde [Astrid.Sophie.Bonde@randers.dk];Per Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 17-01-2023 09:18
Modtaget Dato: 17-01-2023 09:18
Vedregrende:  Tilleg til notat i Sjernehering
Vedhaftninger: 0-01-1- Beliggenhedsplan - Nordic Waste (003).pdf
image001.png
image002.png
image003.png
image004.png

Hej Astrid,
Som aftalt telefonisk sender jeg hermed et opdateret kort, hvor grundvandsomradet er indtegnet med en bla streg.
Vi har forsggt, at illustrer, at vi ikke kommer til at arbejde i neerheden af indvindingsoplandet med vores opfyldningsprojekt.

Derudover kan jeg bekraefte at vi har indgaet aftale med @lIst Vandvaerk I/S om tilslutning til deres vandvaerk som drikkevandsforsyning, hvorefter
DGU. nr. 69.572 vil blive slgjfet som drikkevandsboring og derefter blive ansggt som indvinding til procesvand.

N1 vil den 25 januar 2023 afsaette hgjspandingskabler sa vi bore udenom og SK underboring vil bore hurtigst muligt derefter.
Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen

Mijo
Nordic Waste A/S
G. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Randers SV Mobil:  +452092 8216
CVRnr. 39560186

N 0 rd IC W d Ste www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk

Vi giver Jorden nyt liv

1S0 14001

Management System Certification

BUREAU VERITAS
Certification Denmark A/S

Fra: Ejnar Jensen <eje@nordicwaste.dk>

Sendt: 17. januar 2023 07:57

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>
Emne: 0-01-1- Beliggenhedsplan - Nordic Waste (003).pdf
Hej Christian,

Jeg har fgrt grundvandslinje pa beliggenhedsplan.
Haber det er noget du kan bruge.

Mvh Ejnar.

Venlig hilsen / Best regards

Bnar Jensen
Nordic Waste A/'S
Q. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Renders SV Mobil:  +45 6060 8905
CVRnr. 39560186

rdC aS www .nordicw aste.dk Mail: eje@nordicw aste.dk
lgivel’ orden h_y (A%

180 14001
Management System Certification

BUREAU VERITAS
Certification Denmark A(S
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Plan (kote 10) Copy 1, 1

: 3000

Regnvandsbassin
Se Isometri 1

Fremtidig deek 6,6ha
Kote 45. DVR 90

Signaturforkla ring

NN

X

Note,

NOTE:

Vejadgang Betondaek
Stiadgang Delomrader

. D Lokalplangraense
Geologisk profil

| Regnvandsbassin

Bufferzone til "Eeskyttet natur

Areal til parkering

Eksisterende beplantningsbeelte

Matrikelskel

Nyt beplantningsbaelte
Byggefelt

1:100

Matr. nr: ??7?
Adresse: ??7?

Bebyggelsesprocent

Grundareal: 0.000 m?
Bruttoetageareal, eksisterende bygninger: 0.000 m?
Bruttoetageareal, nybyggeri / tilbygning: 0.000 m?
Bruttoetageareal i alt: 0.000 m?
Ny bebyggelsesprocent: 00.0 %
Bebygget areal

Bebygget, eksisterende bygninger: 0.000 m?
Bebygget, nybyggeri / tilbygning: 0.000 m?
Bebygget areal i alt: 0.000 m?
Rumprocent

Rumfang eksisterende: 0.000 m®
Rumfang, nybyggeri / tilbygning: 0.000 m®
Ny rumprocent: 00.0 %

Belaegningsarealer

Belaegningssten: 0.000 m?
Asfaltbelaegning: 0.000 m?
Betonbelaegning: 0.000 m?
Grusbelaegning: 0.000 m?
Greesareal: 0.000 m?
Graesarmeringssten (brandvej): 0.000 m?
Stenmelsbelaegning: 0.000 m?
Beleegningsareal: 0.000 m?
Belaegningsareal, eksisterende blivende ca.: 0.000 m?
Bebyggelse-/belaegningsprocent: 00.0 %
Parkering

Parkeringspladser (2,5 x 5 m): 00 stk.
Handicap parkering (3,5 x 5 m): 00 stk.
Handicap parkering minibus (4,5 x 8 m): 00 stk.

Gulvkote = kt 10,000 iht. relative koter

=kt 27,777 iht. geoteknik
=kt ??,??? iht. DVR90

Terraenkote = kt 9,850 iht. relative koter

=kt 27,777 iht. geoteknik
=kt ??,??? iht. DVR90

— - Optagetvej

Signaturforklaring

Nedenstaende elementer er ikke ngdvendigvis indeholdt i projektet

Skel

- — — — Byggelinje

Grundvandsforholds linje.
————— Tomrgr
NB m Nedlgbs-/rendestensbrand
X 11.254  Kotepunkter, eksisterende

X (10:200)  Kotepunkter, fremtidig

Ny beplantning (Soliteertreeer)

Eksisterende beplantning

Vej: 12300 m? 10m bred

Vej 12800 m* 10 m bred

Tagpap

Belaegningssten
Betonbelaegning

Asfalt

Greesarealer

Grusbelaegning (Brandvej)
Greesarmeringssten (Brandvej)
Eksisterende vej

Eksisterende bygninger

Eksisterende offentlig vej

Alle veje og pladser udfgres basredygtigt for min. 12 tons akseltryk

Pladststebt beton plade 8000m?

OBS
Lokalplan 705

5.4 Der skal opretsholdes en
stiadgang ind i lokalplanomradet i

princippet som vist pa kortbilag 2.

7.7 Intet punkt af betondaekket ma
overstige kote 45 DVR 90.
Betondaekket kan stgttes med
skréningsanleeg med en

hzeldning pa maksimalt 1:2.

9.4 Der kan etableres skraningsanlaeg
indenfor arealet vist pa

kortbilag 2, som buffer til beskyttet
natur med en haeldning

pa maksimalt 1:2. Der ma dog ikke
etableres skraningsanleeg eller i gvrigt
ske terreenregulering teettere pa
lokalplangreensen end 5 m.

Etableres der skraningsanleeg skal der
skabes betingelser

for at skabe naturlig opvaekst af planter,
som trives bedst pa

neeringsfattig jord f.eks. ved at bruge
neeringsfattig overjord

9.6 | delomrade | og Il ma der kun
foretages terraenreguleringer,

der er ngdvendige for at etablere
interne veje, bebyggelse

og staette for betondeek.

| delomrade Il ma der kun foretages
terreenreguleringer, der

sigter mod rastofindvinding og
efterbehandling af graveomradet med
henblik pa at genskabe omradets
oprindelige

landskabsform samt bevaring af
geologiske profiler jf. pkt.

9.9

9.7 Der skal i delomrade | sikres
opholdsarealer for omradets
ansatte pa mindst 200 m>2.

Bruttoarealer
Nr | Bygning |Etageareal |Bebygget areal GE - Signatur Belaegningsplan 1-250, 1 : 250
0-01-1
Anleegsplan Beliggenhedsplan
Byggeplads: Gammel Arhusvej 110, Papir: A2 Dato: 06-01-2023
Matrikel nr.: Init: HHS |[Mal: As indicated
Forelobig
@ Projektleder: Ejnar Jensen
Nordic Waste Mail: Eje@nordicwaste.dk
Vi giver Jorden nyt v Mobil: 60608905
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Fra: Astrid Sophie Bonde [Astrid.Sophie.Bonde@randers.dk]
Til: ">~ 'PerMousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]

Sendt dato: 19-01-2023 08:13

Modtaget Dato: 19-01-2023 08:13

Vedregrende:  SV: Tillaeg til notat i Sjernehgring

Det er bare helt OK Per.
Jeg finder ud af det.
Rigtig god bedring med din arm.

Venlig hilsen

Astrid Sophie Bonde
Geolog

Randers Kommune
Miljg Natur og Landbrug
23433345

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lzese, hvordan Randers Kommune behandler dine personoplysninger.

Fra: Per Mousten Eriksen

Sendt: 18. januar 2023 13:44

Til: Astrid Sophie Bonde <Astrid.Sophie.Bonde @randers.dk>
Emne: Re: Tillaeg til notat i Sjernehgring

Miljggodkendelse om microfiller der er en parallel sag hved ikke hvorfor men jeg skulle have samlet og relateret fra fgrnaevnte eller made lige vente
har det ikke godti min arm. Per

Sendt fra min iPhone

Den 18. jan. 2023 kl. 12.32 skrev Astrid Sophie Bonde <Astrid.Sophie.Bonde @randers.dk>:

Kan du huske lidt mere om hvad sagen hedder?
Kan ikke lige spg den frem i SB-SYS.
Ellers kan jeg bare starte med at skrive et svar til digi en mail, og efterfglgende kan jeg seette detind i et dokument.

Og rigtig god bedring med armen —hvad er der dog sket med dig din stakkel?
Haber ikke det er et kompliceret brud.

Venlig hilsen

Astrid Sophie Bonde
Geolog

Randers Kommune
Miljg Natur og Landbrug
23433345

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine personoplysninger.
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Fra: Per Mousten Eriksen

Sendt: 18. januar 2023 12:26

Til: Astrid Sophie Bonde <Astrid.Sophie.Bonde @randers.dk>
Emne: Re: Tillaeg til notat i Sjernehgring

Sag om mocheofiller Per

Sendt fra min iPhone

Den 18. jan. 2023 kl. 12.22 skrev Astrid Sophie Bonde <Astrid.Sophie.Bonde @randers.dk>:

Hej Per

Hvilken sag har du lagt mail pa.
Jeg kan ikke finde det pa den sag du har sendt erindring fra: 09.02.16-P19-2-22

Er der en VVM-screening liggende i kladde pa en anden sag jeg kan skrive i?
Eller vil du bare have mit/Team Drikkevands svari en mail?
Venlig hilsen

Astrid Sophie Bonde
Geolog

Randers Kommune
Miljg Natur og Landbrug
23433345

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lzese, hvordan Randers Kommune behandler dine personoplysninger.

Fra: Per Mousten Eriksen

Sendt: 17. januar 2023 09:32

Til: Astrid Sophie Bonde <Astrid.Sophie.Bonde @randers.dk>
Emne: SV: Tillaeg til notat i Sjernehgring

Har lagt pa sagen Per

Fra: Astrid Sophie Bonde

Sendt: 17. januar 2023 09:29

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>
Cc: Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>
Emne: SV: Tilleg til notat i Sjernehgring

Hej Christian

Mange tak for det fremsendte materiale med afgraensninger samt supplerende oplysninger vedr. vandforsyning til
virksomheden.
Det var lige det jeg skulle bruge.

Venlig hilsen

Astrid Sophie Bonde
Geolog
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¥ Y

Randers Kommune
Miljg Natur og Landbrug
2343'3345

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine personoplysninger.

Fra: Christian Bruun Nielsen [mailto:cni@nordicwaste.dk
Sendt: 17. januar 2023 09:19

Til: Astrid Sophie Bonde <Astrid.Sophie.Bonde @randers.dk>; Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>
Emne: Tilleg til notat i Sjernehgring
Hej Astrid,

Som aftalt telefonisk sender jeg hermed et opdateret kort, hvor grundvandsomradet er indtegnet med en bla streg.

Vi har forsggt, at illustrer, at vi ikke kommer til at arbejde i neerheden af indvindingsoplandet med vores
opfyldningsprojekt.

Derudover kan jeg bekraefte at vi har indgaet aftale med @lIst Vandvaerk I/S om tilslutning til deres vandvaerk som
drikkevandsforsyning, hvorefter DGU. nr. 69.572 vil blive slgjfet som drikkevandsboring og derefter blive ansggt som

indvinding til procesvand.

N1 vil den 25 januar 2023 afsaette hgjspandingskabler sa vi bore udenom og SK underboring vil bore hurtigst muligt
derefter.

Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen

Mijo
Nordic Waste A/S
Q. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
<image001.png> <image002.png> 8940 Randers SV Vbbil: +45 2092 8216
CVRnr. 39560186
www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk
<image(003.png>

Fra: EjnarJensen <eje@nordicwaste.dk>

Sendt: 17. januar 2023 07:57

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>
Emne: 0-01-1- Beliggenhedsplan - Nordic Waste (003).pdf

Hej Christian,

Jeg har fgrt grundvandslinje pa beliggenhedsplan.
Haber det er noget du kan bruge.

Mvh Ejnar.

Venlig hilsen / Best regards

Bnar Jensen
Nordic Waste A/S
G. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
<irmge004,png> <image002.png> 8940 Randers SV Mobil: +45 6060 8905
CVRnr. 39560186
www .nordicw aste.dk Mil: eje@nordicw aste.dk
<image(005.png>
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Dokumentnavn: SV Tillegy til notat i Sjernehering (SV: Tillegy til notat i Sjernehering .pdf)
Harer til sagsnummer: 09.02.00-P19-14-22
Registreringsdato: 19. januar 2023
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Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
Til: ">~ " “Astrid-Sophie Bonde [Astrid.Sophie.Bonde@randers.dk];Per Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 17-01-2023 09:18
Modtaget Dato: 17-01-2023 09:18
Vedregrende:  Tilleg til notat i Sjernehering
Vedhaftninger: 0-01-1- Beliggenhedsplan - Nordic Waste (003).pdf
image001.png
image002.png
image003.png
image004.png

Hej Astrid,
Som aftalt telefonisk sender jeg hermed et opdateret kort, hvor grundvandsomradet er indtegnet med en bla streg.
Vi har forsggt, at illustrer, at vi ikke kommer til at arbejde i neerheden af indvindingsoplandet med vores opfyldningsprojekt.

Derudover kan jeg bekraefte at vi har indgaet aftale med @lIst Vandvaerk I/S om tilslutning til deres vandvaerk som drikkevandsforsyning, hvorefter
DGU. nr. 69.572 vil blive slgjfet som drikkevandsboring og derefter blive ansggt som indvinding til procesvand.

N1 vil den 25 januar 2023 afsaette hgjspandingskabler sa vi bore udenom og SK underboring vil bore hurtigst muligt derefter.
Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen

Mijo
Nordic Waste A/S
G. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Randers SV Mobil:  +452092 8216
CVRnr. 39560186

N 0 rd IC W d Ste www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk

Vi giver Jorden nyt liv

1S0 14001

BUREAU VERITAS
Certification Denmark A/S

Fra: Ejnar Jensen <eje@nordicwaste.dk>

Sendt: 17. januar 2023 07:57

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>
Emne: 0-01-1- Beliggenhedsplan - Nordic Waste (003).pdf
Hej Christian,

Jeg har fgrt grundvandslinje pa beliggenhedsplan.
Haber det er noget du kan bruge.

Mvh Ejnar.

Venlig hilsen / Best regards

Bnar Jensen
Nordic Waste A/'S
Q. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Renders SV Mobil:  +45 6060 8905
CVRnr. 39560186

rdC aS www .nordicw aste.dk Mail: eje@nordicw aste.dk
lgivel’ orden h_y (A%

180 14001
Management System Certification

BUREAU VERITAS
Certification Denmark A(S
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Dokumentnavn: Tillagg til notat i Sjerneharing (Tillegy til notat i Sjernehering .pdf)
Harer til sagsnummer: 09.02.00-P19-14-22
Registreringsdato: 17. januar 2023
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Plan (kote 10) Copy 1, 1

: 3000

Regnvandsbassin
Se Isometri 1

Fremtidig deek 6,6ha
Kote 45. DVR 90

Signaturforkla ring

NN

X

Note,

NOTE:

Vejadgang Betondaek
Stiadgang Delomrader

) D Lokalplangraense
Geologisk profil

| Regnvandsbassin

Bufferzone til beskyttet natur

Areal til parkering

Eksisterende beplantningsbaelte

Matrikelskel

Nyt beplantningsbzelte

Byggefelt

1:100

Matr. nr: ??7?
Adresse: ??7?

Bebyggelsesprocent

Grundareal: 0.000 m?
Bruttoetageareal, eksisterende bygninger: 0.000 m?
Bruttoetageareal, nybyggeri / tilbygning: 0.000 m?
Bruttoetageareal i alt: 0.000 m?
Ny bebyggelsesprocent: 00.0 %
Bebygget areal

Bebygget, eksisterende bygninger: 0.000 m?
Bebygget, nybyggeri / tilbygning: 0.000 m?
Bebygget areal i alt: 0.000 m?
Rumprocent

Rumfang eksisterende: 0.000 m®
Rumfang, nybyggeri / tilbygning: 0.000 m®
Ny rumprocent: 00.0 %

Belaegningsarealer

Belaegningssten: 0.000 m?
Asfaltbelaegning: 0.000 m?
Betonbelaegning: 0.000 m?
Grusbelaegning: 0.000 m?
Greesareal: 0.000 m?
Graesarmeringssten (brandvej): 0.000 m?
Stenmelsbelaegning: 0.000 m?
Beleegningsareal: 0.000 m?
Belaegningsareal, eksisterende blivende ca.: 0.000 m?
Bebyggelse-/belaegningsprocent: 00.0 %
Parkering

Parkeringspladser (2,5 x 5 m): 00 stk.
Handicap parkering (3,5 x 5 m): 00 stk.
Handicap parkering minibus (4,5 x 8 m): 00 stk.

Gulvkote = kt 10,000 iht. relative koter

=kt 27,777 iht. geoteknik
=kt ??,??? iht. DVR90

Terraenkote = kt 9,850 iht. relative koter

=kt 27,777 iht. geoteknik
=kt ??,??? iht. DVR90

— - Optagetvej

Signaturforklaring

Nedenstaende elementer er ikke ngdvendigvis indeholdt i projektet

Skel

- — — — Byggelinje

Grundvandsforholds linje.
————— Tomrgr
NB m Nedlgbs-/rendestensbrand
X 11.254  Kotepunkter, eksisterende

X (10:200)  Kotepunkter, fremtidig

Ny beplantning (Soliteertreeer)

Eksisterende beplantning

Vej: 12300 m? 10m bred

Vej 12800 m* 10 m bred

Tagpap

Belaegningssten
Betonbelaegning

Asfalt

Greesarealer

Grusbelaegning (Brandvej)
Greesarmeringssten (Brandvej)
Eksisterende vej

Eksisterende bygninger

Eksisterende offentlig vej

Alle veje og pladser udfgres basredygtigt for min. 12 tons akseltryk

Pladststebt beton plade 8000m?

OBS
Lokalplan 705

5.4 Der skal opretsholdes en
stiadgang ind i lokalplanomradet i

princippet som vist pa kortbilag 2.

7.7 Intet punkt af betondaekket ma
overstige kote 45 DVR 90.
Betondaekket kan stgttes med
skréningsanleeg med en

hzeldning pa maksimalt 1:2.

9.4 Der kan etableres skraningsanlaeg
indenfor arealet vist pa

kortbilag 2, som buffer til beskyttet
natur med en haeldning

pa maksimalt 1:2. Der ma dog ikke
etableres skraningsanleeg eller i gvrigt
ske terreenregulering teettere pa
lokalplangreensen end 5 m.

Etableres der skraningsanleeg skal der
skabes betingelser

for at skabe naturlig opvaekst af planter,
som trives bedst pa

neeringsfattig jord f.eks. ved at bruge
neeringsfattig overjord

9.6 | delomrade | og Il ma der kun
foretages terraenreguleringer,

der er ngdvendige for at etablere
interne veje, bebyggelse

og staette for betondeek.

| delomrade Il ma der kun foretages
terreenreguleringer, der

sigter mod rastofindvinding og
efterbehandling af graveomradet med
henblik pa at genskabe omradets
oprindelige

landskabsform samt bevaring af
geologiske profiler jf. pkt.

9.9

9.7 Der skal i delomrade | sikres
opholdsarealer for omradets
ansatte pa mindst 200 m>2.

Bruttoarealer
Nr | Bygning |Etageareal |Bebygget areal GE - Signatur Belaegningsplan 1-250, 1 : 250
0-01-1
Anlzegsplan Beliggenhedsplan
Byggeplads: Gammel Arhusvej 110, Papir: A2 Dato: 06-01-2023
Matrikel nr.: Init: HHS |Mal: As indicated
Forelobig
@ Projektleder: Ejnar Jensen
Nordic Waste Mail: Eje@nordicwaste.dk
Vi giver Jorden ny i Mobil: 60608905




Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]

Til: ">~ ""Pefr Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]

Cc: Ejnar Jensen [eje@nordicwaste.dk]

Sendt dato: 16-01-2023 09:06

Modtaget Dato: 16-01-2023 09:06

Vedrgrende: Landzonetilladelse til nyt regnvandsbassin

Vedhaftninger: 0-01-1- Beliggenhedsplan - Nordic Waste (003) (002).pdf
011 - Nordic Waste - Sheet - S1-70-2 - Isometri (004).pdf
image001.png
image002.png
image003.png

Hej Per,
Ejnar hari weekenden lavet nogle skitser til hvordan vi ser et nyt regnvandsbassin ved os, sa utilsigtede handelser med vand ikke kan forekomme.

Vi tenker, at konstruerer et nyt bassin til modtagelse af overfladevand samt opsamling af renset vand til brug for stevbekaempelse, hjulvask og
brugsvand i vores vaskeanlaeg.

Derfor vil behovet for udledning af renset vand vaere absolut minimalt.
Vi gnsker at bygge anlaegget med betonklodser eller L-elementer og med en coating pa vaeggene sa anlaegget er vandtaet.

Omradet er indenfor Abeskyttelseslinjen men er ogsa allerede bebygget og med taet plantebaelte imod Gl. Arhusvej. Plantebaeltet vil vaere usendret
og anlaegget vil blive beklaedt med jord og beplantning pa ydersiden sa det skeemmer mindst muligt.

Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Mijo

Nordic Waste A/'S
G. Arhusvej 110 Tif: +45 7020 0104
8940 Randers SV Mobil: ~ +452092 8216

CVRnr. 39560186

N 0 rd IC W d Ste www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk

Vi giver Jorden nyt liv
(RO,
1S0 14001 g

Management System Certification

BUREAU VERITAS

Certification Denmark A/S
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Hej Per,
Som lovet er her et notat som du kan sende rundt i huset
Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Drift & Miljo

Nordic Waste A/S
Q. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Randers SV Vbbil: +45 2092 8216

CVRnr. 39560186
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Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Mijo

(O,

Nordic Waste A/S
G. Arhusvej 110
8940 Randers SV
CVRnr. 39560186

Nordic Waste

Vi giver Jorden nyt liv

www .nordicw aste.dk

1S0 14001
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BUREAU VERITAS
Certification Denmark A/S

Fra: Christian Bruun Nielsen
Sendt: 24. november 2022 13:35

TIf: +45 7020 0104
Mobil:  +452092 8216

Mail: cni@nordicw aste.dk

Til: Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>; Lene Lange <lla@nordicwaste.dk>

Emne: Notat til Stjernehgring

Hej Per,

Som lovet er her et notat som du kan sende rundt i huset

Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Drift & Miljo

(O

Nordic Waste
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Nordic Waste A/S
Q. Arhusvej 110
8940 Randers SV
CVRnr. 39560186

www .nordicw aste.dk

TIf: +457020 0104
Mobil:  +452092 8216

Mail: cni@nordicw aste.dk
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1 STAMDATA

Kommune

Randers

OsSD

Nej

Indvindingsopland

Nej (Nordvestlige hjerne strejfer indvin-
dingsopland fil Kristrup vandvcerk)

Nitratfglsomt omrdde

Nej

Kortlagt ejendom

731-00307 er beliggende udenfor projeki-
omréde

Omrddeklassificeret areal

Nej

Vejareal

Nej

[CX] Byggefelt
[ Delomréder
= Lokalplangraense

[ Matrikelskel
— — - Optagetvej

Oversigt over projektomréde.
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Grundvandsforhold oversigtskort.

Projektomrdde er markeret med orange.

2 PROJEKTET

2.1 Ansggningens baggrund og omfang

Lokalplan 705 har muliggjort en udvidelse af Nordic Waste A/S’ aktiviteter med et be-
tondcek og tilhgrende haller. Med projektet er det gnsket at afgrave et stgrre omrdde
syd og vest for eksisterende bygninger fri for klinkmateriale, som pd& nuvcerende tids-
punkt ligger tilbage efter ejendommens tidligere anvendelse som graveomré&de for
Leca Danmark A/S. Efter afgravning og bortkarsel af materialet udjcevnes terrcenet,
og der etableres fornaden bundopbygning med henblik p& at skabe en stor, stabil
flade, som belcegges med beton.

Herpd opfares tre nye haller i stgrrelsen 50x100 m med en maksimal bygningshajde pd&
20 m. Den ene hal skal benyfttes til vaskeanloeg, mens de to andre haller skal benyttes
til modtagelse og h&ndtering af forskellige affaldsfraktioner.

| forbindelse med etableringen af pladsen skal denne sikres med en stabil bundop-
bygning.

Til brug for bundopbygningen gnskes indbygning og nyttiggerelse af restproduktet Mi-
crofiller fra cementproduktion. Der er tale om "white micro filler (HMF)" og "bypass mi-
crofiller (BMF)". Derudover gnskes anvendelse af bioaske fra Verdo Randers til yder-
kanterne for at kunne trykaflaste anloegsprojektets vaegge.

Produkterne gnskes genanvendt som erstatning for primcere rdstoffer som sand og
grus. Microfilleren udlcegges derfor terrcenncert pd en bund af fed Eoccen ler over
grundvandsspejlets niveau og under varig fast 20 cm fiberbeton. Da omrédet er plan-
lagt udjcevnet over et stagrre areal, ca. 79.000 m2, gnskes indbygningen at ske med 10
m vertikal udbredelse. Grunden til stor vertikal opbygning, skyldes at omrddet er prae-
get af fed Eoccen ler med plastiske egenskaber.
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2.2 Nyfttiggerelse fremfor deponi af microfillere og bioaske

Mikrofiller vurderes at kunne hare ind under affaldsbekendtggrelsens betegnelse for
Affald fra fremstilling af cement, kalk og mertel og produkter baseret herpd fast affald
fra reggasrensning indeholdende farlige stoffer EAK 10 13 13 og Verdos asker vurderes
som EAK kode 10.01.15 0og 10.01.17.

Lokalplan 705 er udlagt p& en af Danmarks sterste forekomster af fed Eoccen ler med
plastiske egenskaber. Ydermere er omrddet preeget af forskellige opfyldninger og
cendringer i det naturlige landskab. Dette vanskeligger byggeri i den gnskede skala,
og derfor skal alt fyldmateriale, som ikke er intakt ler bortgraves, og det vurderes at
skulle foregd ned til omkring kote 40 for at f& hele omrédets areal inkluderet. For at
opnd et ligeligt fordelt tryk over hele arealet er det ngdvendigt med en ensartet af-
gravning og kote. Dette giver et opfyldningslag pd 10 meter for at opnd den, i lokal-
plan 705, vedtagne slut kote pd& 50. Det ensartede lag sikrer imod forskydninger béde
sidevejrs, men ogsd imod at leret kveelder. Der bliver i den endelige geotekniske rap-
port redegjort for kvceldeforsgg udfert fra boringer pd omrdadet.

Microfillerens hgje kalkindhold gnskes udnyttet som en del af den kalkstabilisering of
leret, som er ngdvendig for en blivende pladsopbygning. Der er umiddelbart identifi-
ceret to nggleparametre i forhold til stabiliteten: 1) Ved afgravningen aflastes leret,
hvorved kvceldningsrisikoen materialiseres, og der er derfor behov for en bundopbyg-
ning med hgj densitet, og 2) i snitfladen mellem den intakte ler og de nye opfyldnings
materialer skal der etableres en overgang med hgj friktionskoefficient.  Microfilleren
vurderes at kunne opfylde begge parametre; Microfilleren har en hgj densitet p& 2,7
fon pr. m3 (tal opgivet af Aalborg Portland), og dermed en densitet, der er vaesentligt
hgjere end jomfruelige réstoffer som leca, sand og grus. Herudover vil kalken reagere
med leret og give kalkstabiliseringen og dermed en hgj friktionskoefficient i snitfladen
mellem intakt ler og de nye opfyldningsmaterialer. Bioaskernes densitet er voesentligt
lavere og fungerer dermed som et ideelt produkt imod de ydre greenser af beton-
pladsen, jf. ncermere nedenfor.

Ved anvendelse aof de ovenstéende produkter sikrer vi dermed en stabil pladsopbyg-
ning, hvor produkternes egenskaber er ideelle til formdlet, og hvor produktet séledes

ikke blot fungerer som erstatning for jomfruelige réstoffer. Projektet har dermed et nyt-
tigt formdl og skal dermed anerkendes som et nyttiggerelsesprojekt fremfor en depo-
niaktivitet.
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3 MILIOVURDERING

3.1 Geologi

Boringspraver gengivet i fidligere geoteknisk rapport fra omrddet viser, at der

averst i alle boringer er truffet fyldlag i meegtigheder pd mellem 1,10 og 5,55 meter.

Lagtykkelsen af fyldlagene er sterst i den astlige del af omrddet. Fylden bestdr aof le-

rede og muldede lag, og der konstateres et indhold af Izse letklinker i opfyldningen.
4 M [ | i J >

1 B

Oprindelige undersggelseomrade

| boring B108 beliggende i projektomrddet for udvidelsen aflases fylden af et smalt lag
af postglacial flydejord (0,55m). Herunder og lige under fylden i de gvrige boringer og
fil boringernes bund traeffes intakte leraflejringer, udelukkende i form af meget fedt
paleogent ler. Der er tale om hgjplastisk ler fra eoccen perioden (Qlst-formationen),
der ikke er gennemboret ved boringernes bund. Leret er i flere boringer glacialt forstyr-
rede i foppen af lagfelgen.

Boring 106, 107 og 108 er alle beliggende indenfor projektomrddet.
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Boring Terraen Vandspejl Fyld Flydejord Ler*
Recent Postglacial Eocaen
nr. Kote Kote Maegtighed Maegtighed Maegtighed
DVRO0 [m] DVR90 [m] [m] [m] [m]
B201 +38,8 - 3,30 - 46,71**
B101 +48,3 - 4,35 - 10,65/
B102 +42.4 - 1,10 - 8,90V
B103 +37,4 - 5,20 - 4,80/
B104 +36,0 - 5,55 - 4,45/
B105 +35,9 - 2,20 - 7.80¥
B106 +39,3 - 1,40 - 8,60¢
B107 +35,9 - 3,40 - 6,60¥
B108 +49,9 - 3,10 0,55 11,354
) Truffet ved boringens bund.

*

Paleogent meget fedt ler. Stedvist glacialt forstyrret/omlejret i toppen af lagfalgen.
Til dels ogsa fra Paleoceen

Boring 106 og 107 er fort til 10 m u.t., mens B108 er udfert som foret boring til 15 m u.t.

*%

Boring B201 er fart til 50 m u.t. for at beskrive lermaegtigheden i omré&det og dermed
robustheden.

Der er ydermere foretaget nye boringer, hvor ovenstdende konklusioner bekreeftes.

P # _ Nordic Waste, Distvej 6, Oist, 8940 Randers SV

B
@ oo D Faszsemmene
o = e
Teruce v 01RO s annam 20221107

e E
‘ G norng - Saga. 17506 » Tesmsenu 1:2500
— ot gl
Temmntcts nt DVRSS 4AP-GEOTERNIK AfS  Wwwde: ks

o

Der er forelgbig udfert 5 boringer, som generelt mader et gverste fyldlag i mcoegtighe-
der p& mellem 1,10 og 7 meter. Lagtykkelsen af fyldlagene er sterst i den astlige del af

6
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omrdadet. Fylden bestdr af lerede og muldede lag, og der konstateres et indhold af
lzse letklinker i opfyldningen. Herefter trceffes intakte leraflejringer, udelukkende i form
af meget fedt paleogent ler.

7 yderligere boringer vil blive udfert, inden den fcerdige geotekniske rapport bliver ud-
arbejdet. Denne rapport vil indeholde dokumentationen og metodebeskrivelse af an-
lcegsprojektet. Noervaerende notat tager udgangspunkt i de eksisterende undersaggel-
ser og danner de forelgbige konklusioner omkring anlcegsprojektet, hvilket med over-
vejende sandsynlighed bliver bekroeftet af den endelige rapport.

3.2 Vandindvinding og drikkevandsinteresser

Omré&det ligger uden for indvindingsopland og ligger udenfor for drikkevandsinteres-
ser. Det nordvestlige hjerne af pladsen ligger pd indvindingsopland for Kristrup Vand-
veerk, men dette omrdde er udenfor lokalplansomrdadet. | afsnit 5 pladsopbygning,
hvortil der henvises, er der redegjort for afvaergeforanstaltningerne i forhold til udvask-
ning.

3.3 Recipienter

Ncermeste recipient er Alling A med tillgb fra Ginnerup bcek. Vandigbet er belig-
gende syd for virksomheden. Alling A er betegnet som et spildevands- og landbrugs-
pavirket vandigb.

3.4 Arealanvendelse

| forbindelse med etablering aof pladsen p& omrddet vil det blive sikret, at der ikke bli-
ver mulighed for kontakt med microfillerne. Dette geres ved at etablere varig fast be-
lcegning p& omrddet bestdende af 20 cm stabt beton.

Der er ikke flygtige stoffer i microfillerne og bioaskerne, og dermed ingen sundheds-
maessig risiko for indeklimaet i eventuelle fremtidige bygninger ovenpd produkterne.

| forbindelse med bygge- og anlcegsarbejderne under etableringen af betondoekket,
herunder bundopbygningen, skal der tages n@dvendige arbejdsmiljgmaessige hensyn
s& som at sikre, at produkterne ikke staver, at folk i kontakt med microfillerne boerer
handsker og arbejdstgj, der ikke giver mulighed for hudkontakt. Personlige vaernemid-
ler sésom stgvmaske er ngdvendige. De konkrete byggetekniske beskrivelser er be-
skrevet i afsnit 5 pladsopbygning

4 OPFYLDNINGSPRODUKTERNE

Microfillere
Microfillere opstér som produkter efter rensning af afkast fra cementovnene i elektro-
filtre. Produkternes ncermere oprindelse er beskrevet nedenfor.

Bypass Microfiller

Ved ovn 87 p& Aalborg Portlands anlceg er der etableret et stavdrcen, der kan by-
passe op il 15 % af raggassen, som har til formdl at nedbringe alkali- og chlorindhol-
det i klinkerne og i ovnsystemet, hvilket har muliggjort @get anvendelse af alternativt
broendsel. Bypass-stavet (BMF) med hgjt indhold af alkalichlorider udskilles med et
elektrofilter, hvorefter den rensede delmoengde af reggassen ledes filoage fil ovnpro-
cessen. Fra elekirofiltret tfransporteres bypass-microfilleren til en silo, hvorfra den
anvendes til blandingscement. Den resterende microfiller, der ikke bliver solgt fil an-
lcegsprojekter, er hidtil blevet deponeret pd virksomhedens miljiggodkendte fyldplads.

7
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Der produceres arligt ca. 10.000 tons BMF, hvoraf ca. 3.000 tons bruges i asfaltbindere.
Dermed kan de resterende ca. 7.000 tons BMF anvendes fil anlcegsprojekter eller fil
f.eks. asfaltindustrien eller som erstatningsmateriale il grus og sand.

Hvid Microfiller

Efter de 5 hvide ovne er der etableret elekirofiltre, der udskiller hvidt stgv (HMF) fra reg-
gassen. Fra elektrofiltrene transporteres den hvide microfiller enten fil anvendelse i den
gr& ovn 87 eller il siloer, hvorfra den scelges direkte eller anvendes i blandingscement.
Den resterende microfiller, der ikke bliver solgt til anloegsprojekter mv., kares pd virk-
somhedens miliggodkendte fyldplads.

Aalborg Portland producerer arligt ca. 20.000 tons HMF, hvoraf ca. 6.000 tons returne-
res til ovhene, svarende til at der Arligt kan anvendes op til ca. 14.000 tons HMF til an-
lcegsprojekter eller fil f.eks. asfaltindustrien eller som erstatningsmateriale fil grus og
sand.

Bioaske

Bioaskerne er ef resultat af Verdos produktfion af varme og el fra afbrcending af froe-

piller og flis. Her opstdr en biobundaske og en bioflyveaske, som har nogle geotekni-

ske gode egenskaber for at trykaflaste den sokkel/voeg som anskes i forbindelse med
afgreensningen imellem opbygningen af betonpladen og det omkringliggende om-

réde.

Anvendie mcengder til pladsopbygning

Til opbygningen af pladsen skal der bruges i alt ca. 790.000 m3 materiale. Deftte mate-
riale gnskes tilfart Izbende og over en lcengere Arroekke.
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4.1

Microfillere:

Aalborg Portland har udtaget to prgver af begge microfillere hhv. d. 16. og d. 17. au-
gust 2011. Prgverne er analyseret af Eurofins for indhold af metaller og terstof, jf. analy-

Kemisk Sammenscetning

seresultaterne, som kan eftersendes og som er gengivet i tabel 4.1.

Tabel 4.1. Faststofanalyse af microfiller

HMF EMF
16.8.2011 17.8.2011 16.8.2011 17.8.2011

Svovl total _ [mo/ko TS £2.000 £9.000 17.000 20.000
TOC % it 0,3 0,4 0,2 0,1
al ma/kg TS 2.300 3.200 14.000 13.000
5b ma/kg TS 1,5 0,9 1,1 1,0
As mo/kg TS 2,2 2,4 5,5 5,0
Ba mafkg TS 29 38 180 160
Fb ma/kg TS 120 140 210 200
cd ma/kg TS 18 24 17 21
Ca ma/kg TS 230.000 250.000 310.000 320.000
Cr ma/kg TS 7.1 5,2 29 29
K ma/kg TS £7.000 77.000 57.000 56.000
Cu ma/kg TS 110 59 78 74
Hg malkg TS <0,01 <0,01 <0,01 <0,01
Mo malkg TS 7,4 5,9 <2,0 <2,0
Na mao/kg TS 23.000 23.000 7.900 7.300
Ni mag/kg TS 140 250 16 17
Se mag/kg TS 7.3 6,4 120 110
Tl mag/kg TS 1,0 1,7 1,5 1,9
Zn ma/kg TS 610 530 200 120
Tarstof % 100 100 100 100

Det ses af tabel 4.1, at produkterne indbyrdes er forholdsvis stabile i kemisk sammen-
scetning, og at den kemiske sammenscetning svarer til tidligere analyseresultater
(2001-2009).

Microfillerne er stoerkt alkaliske materialer med hgjt indhold af oplgselige salte og be-
tydeligt indhold af sporelementer og tungmetaller. Af tabel 3.1 ses, at 25 % af produk-
terne bestdr af calcium. Herudover udger kalium, svovl og natrium en vaesentlig del.
Den kemiske sammenscetning viser, at produkterne er rige p& alkalichlorider, kridt og

gips.

TOC-analyserne viser indhold af organisk stof i microfillerne p& 0,1-0,4 %. P& grund af
de hgje temperaturer, der er i roterovnene og produktionens karakter, forventes de
organiske stoffer at bestd af hajerekogende komponenter, der er tungtoplaselige.

De to produkter, HMF og BMF, adskiller sig markant pd indholdet af nogle salte og me-
taller. Der er et hgjt indhold af svovl, kalium, kobber, natrium, nikkel og zink i HMF i for-
hold til BMF, der til gengceld har et forholdsmaoessigt hgjt indhold af barium og selen.
Det bemcerkes, at kviksalv ikke er pdvist i produkterne ved de anvendte detektions-
greenser. Desuden er molybdcen ikke pdvist i BMF.

Faststofkoncentrationerne overstiger grcensevcerdierne i genanvendelsesbekendtge-

relsen for kategori 3 restprodukter, /13/, for felgende metaller; bly og cadmium, og for
HMF ogsd nikkel og zink.
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HMF Max. stofmaengder i HMF BMF Max. stofmaengder i BMF
16.8.2011 17.8.2011 t/ar tialt 16.8.2011 17.8.2011 t/ar tialt
Swvovl total mg/kg TS 62.000 69.000 966 12.558| 17.000 20.000 138 4.125
TOC Y% its 0,3 0.4 0,005 0,07 0,2 0.1 0,001 0,04
Al mg/kg TS 2.300 3.200 45 582 14.000 13.000 96| 3.850
sb mg/kg TS 1,5 0,9 0,021 0,27 1,1 1,0 0,008 0,30
As mag/kg TS 2,2 2,4 0,034 0,44/ 9,5 9,0 0,065 2,6
Ba ma/kg TS 29 36 0,50 7 180 160 1,2 50
Pb mg/kg TS 120 140 2,0 25| 210 200 14 58
cd mg/kg TS 18 24 0,34 4] 17 21 0,14 6
Ca ma/kg TS 230.000 250.000 3.500 45.500| 310.000 320.000 2.200 88.000
Ccr mg/kg TS 7.1 9,2 0,13 2 29 29 0,20 8
K mg/kg TS 67.000 77.000 1.078 14.014 57.000 56.000 392 15.675
Cu mg/kg TS 110 929 1,5 20| 78 74 0,54 21
Ha ma/kg TS <001 <0,01 0,14 A <001 <0.,01 0,0001 0.,0028
Mo mg/kg TS 7.4 9,9 0,14/ 2 <2,0 <2,0 0,014 0,6
Na mg/kg TS 23.000 23.000 322 4.186 7.900 7.300] 54 20173
Ni mg/kg TS 140 250 3,5 46 16 17 0,12 5
Se ma/kg TS 7.3 6.4 0,10 1 120 110 0,83 33
Tl mg/kg TS 1,0 1,7 0,024 0,31 1,5 1,9 0,012 0,47
Zn mag/kg TS 610 530 8,5 111 200 120 1.4 55

Tabel 4.2 Maksimale stofmcengder.

| tabel 4.2 er de samlede moengder salte og metaller, der tcenkes anvendt til nyttig-
garelsen, beregnet p& baggrund af de hgjeste faststofkoncentrationer angivet i tabel
4.1 og de i afsnit 4.1 ncevnte maksimale arlige moengder af BMF og HMF.

| tabellens yderste kolonne er desuden angivet de hgjeste mulige stofmaengder, uan-
set om der anvendes BMF eller HMF. Det bemcerkes, at kviksalv (HQ) ikke er pdvist i mi-
crofillerne, og at molybdaoen (Mo) ikke er pdvist i BMF, og at maengden beregnet i ta-
bel 4.2 tager udgangspunkt i detektionsgraenserne for de to stoffer, hvorved moeng-
derne vil blive overestimeret.

Bioaskerne:
De seneste analyser af pragver, som er udfert den 18-10-2022 er analyseret af SGS Ana-

lytics Denmark A/S for indhold af metaller og tarstof, jf. analyseresultaterne, som kan
eftersendes, og som er gengivet i tabel 4.3 og tabel 4.4.

LAB 2233388
Pravemasrkning Bundaske KVR 2022
Pravetagningssted

Pravetagningstidspunkt -

Vurdering: Uden for kategori

LAB r: 2233389
Pravemasrkning: Flyveaske KVR 2022
Provetagningssted:

Provetagningstidspunkt: -

Vurdering Uden for kategori

Analyseparameter Enhed =
e > o Arsen 29 molkg TS
Kiksely <01 mokg TS Chein ] maftg 13
Cabukin 089 moka TS Kuiksolv o1 malkg TS
Kobber 184 mokg TS Cadmium 7.00 molkg TS
Nikkel i makg TS Kobber m mghkg TS
8y “ makg TS Nikkel 19 malkg TS
Zink 503 mokg TS By 32 mglkg TS
ToC 12400 malkg TS Zink 1260 mglkg TS
EC (Elementar kulstof) 9360 mokg TS ToC 46600 mglkg TS
Glodetab 581 £iTS EC (Elementar kulstofy 13700 mglka TS
Torstof %0 " Glodetab 613 %iTS
Volumen 03306 L Terstof 9 *
Vangt 01944 & Volumen 03482 L
Total vaeskevolumen 0.3500 L Vagt 0.1768 kg
Tasbwgt 0175 & Total vaskevolumen 03500 L
LS Forhold 2 Ukg Torvaegt 0175 kg

1206 pH LS Forhold 2 kg

2600 mSim pH 1387 pH

1480 moll Ledringsevne 18900 mSim

151 puer Sultat vandoplest 28200 mgll

327 molL Klorid vandoplost 4000 mgll

233 mall Calcium fitreret 377 mgll

377 P Natrium fitreret 893 mgll

358 ol Assen fitreret 364 holL

0880 ol Chrom fikreret 4240 pgll
Selen fitrerat 37 ol Kuiksol fitreret 05608 ugll
Barium fireret 1260 ol Selen fireret 977 poll
Cadmium fireret 382 ol Barium filreret 782 pall
Kobber fitreret 3640 Hall Cadmium fireret 0397 pgll
Nikkel fireret 432 ol Kobber ftreret 194 uglL
Bly filtrerst ns gl Nikkel fitreret 033 vgll
Zink ftreret 1200 ol Bly fitreret 252 ball

Zink fikreret 11200 kall
Tabel 4.3 Tabel 4.4

Askerne er begge udenfor kategori efter Restproduktbekendtgerelsens bestemmelser.
Det skal dog bemcerkes, at for bundasken er det Zink, som overskrider med 3 mg/kg ts
og cadmium med 0,39 mg/kg ts, hvor @vrige er kategori 1.

For flyveasken er overskridelserne ligeledes at finde pd cadmium og Zink, hvor de gv-
rige er kategori 1.
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4.2 Udvaskningstest

Der er i forbindelse med fidligere nyttiggerelsesgodkendelse til indbygning af microfil-
ler ved kridtgrav i Aalborg lavet betragtninger og beregninger for udvaskningstest af
produkterne. Milijgvurdering for Aalborg Portlands projekt kan eftersendes.

Der er ligeledes udfert udvaskingstest af bdde bund- og flyveaske fra Verdo, som kan
eftersendes, hvis gnsket.

Disse udvaskningstest vurderes dog ikke at vcere relevante for denne sag, da mikrofil-
leren gnskes nyttiggjort under varig fast og toet belcegning, hvorved fyldmaterialerne
sikres imod vand og dermed udvaskning, hvilket der er ncermere redegjort for neden-
fori afsnit 5, Pladsopbygning.

5 PLADSOPBYGNING

Pladsopbygninger foregdr ved afremning af letklinker fra fidligere produktion. Arealet
afremmes til fastsat kote 40, hvorefter microfiller og bioasker indbygges som erstatning
for jomfruelige rdstoffor som sand og grus. Microfilleren og bioaskerne indbygges og
kapsles inde af den fede leri bunden og af en betonsokkel/vaeg og toppes med fast
belcegning i form af stabt beton, som bliver stabt over den afgrecensende sokkel.
Denne teknik anvendes ogsd som radonsikring, og dermed sikres imod infiltration af
regnvand og udvaskning. Ydermere, forsynes soklen med ankre ind i det opfyldte om-
r&de, som dermed skaber en staerk og blivende afgroensning.

Nedenstdende lllustration giver et tvcersnit af opbygningen, og hvordan de opfyldte
materialer sikres imod vandfilfgrsel.

5

Beton dzek - 02m tvkkelco | S
&{2 43

i |

Beton Vaeg - 0,5m tykkelse

T=t membran 1 L 40

=]
-+
N
w
o
=]
+
w
o
=]

0+350

0.00 | 43.12 | 0.00 |
0.00 | 42.31 | 0.00

+1.63 | 48.37 | 50.00 |
+2.79 | 47.21 | 50.00

+3.35 | 46.65 | 50.00 |
+4.06 | 45.94 | 50.00 |
+4.85 | 45.15 | 50.00 |
+5.28 | 44.72 | 50.00 |
+5.48 | 44.52 | 50.00 |
0.00 | 44.18 | 0.00 |
0.00 | 43.69 | 0.00 |
0.00 | 43.35 | 0.00 |

Et yderligere behov for forankring af hele eller dele af pladen vil blive afgjort efter
endt undersggelse og ud fra en konkret vurdering af de fundne data.

6 SAMMENFATNING

De ovenstdende pointer kan sammenfattes sdledes:
- Microfillerne har bedre egenskaber som opfyldningsprodukter end jomfruelige
materialer i dette projekt.

- Bioaskernes egenskaber er ideelle som trykaflaster p& yderkanterne.
- Pladsopbygningen sikrer imod udvaskning af opfyldningsprodukterne

11
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- Omrddet i @lIst har geologi, der med de givne lerforekomster, sikrer en naturlig
beskyttelse som er ideel til den gnskede opfyldningsaktivitet.

Ved anvendelse af de beskrevne microfillere og bioasker sikrer vi dermed en stabil
pladsopbygning, hvor produkternes egenskaber er ideelle til formdlet, og hvor produk-

tet sGledes ikke blot fungerer som erstatning for jomfruelige réstoffer. Projektet har de-
karakter af et nyttiggarelsesprojekt fremfor en deponiakfivitet.

12
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Dokumentnavn: Microfiller (Microfiller .pdf)

Horer g ggsnummen 0% EHdsiAn Brudh Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
REGISj|n0sHalo: 6. deceipgY Mdusten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 06-12-2022 09:47
Modtaget Dato: 06-12-2022 09:47
Vedrgrende:  Microfiller
Vedhaftninger: image001.png
image002.png
image003.png

Hej Per,

Vi arbejder pa at dokumenterer Microfillerens egenskaberi ler.

Derfor har 4AP foreslaet, at vi laver en test af komprimeringsgraden og Emodulet for microfiller og sammenligner det med alm. Bundsikringssand.
Derfor beder jeg om lov til atindbygge et omrade pa ca. 20x20 meter og 5 meter i dybden for at kunne dokumentere det ovenstaende.

Jeg har vedhaftet et kort hvor testomradet er indtegnet —vi fjerner naturligvis det hele igen safremt microfilleren ikke har den nyttige effekt.

Kan denne fremgangsmade accepteres?

Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Mijo

Nordic Waste A/'S
Q. Arhusvej 110 Tif: +457020 0104
8940 Randers SV Vobil: +45 2092 8216

CVRnr. 39560186

N 0 rd IC W d Ste www .nordicw aste.dk Mail: cni@nordicw aste.dk

Vi giver Jorden nyt liv
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Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
Til: ">~ TokeRinfeldt-lversen [Toke.Rinfeldt-lversen@randers.dk]
Cc: Per Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk];Lene Lange [lla@nordicwaste.dk]
Sendt dato: 09-11-2022 08:18
Modtaget Dato: 09-11-2022 08:18
Vedrgrende:  SV: Diverse NW
Vedhaftninger: image001.png
image002.png

Hej Per og Toke
Tak for et godt mgde i dag —jeg har talt med Henrik sa det eri proces, tak for det @!
Helt ok med Hanne —jeg ved, at hun har henvendt sig til Lene sa der er vist skred i tingene. Jeg afventer den videre udvikling.
Vi har forsggt at recap pa en stepplan i relation til ansggning om tilladelse til nyttigggrelse af filler fra AP og aske fra Verdo.
1. Vifaerdigger beskrivelsen af anlaeegsprojektet, der bla. inkluderer
a. en beskrivelse af den geotekniske ngdvendighed af valget af anlaegslgsningen
b. en beskrivelse af hvordan vi sikrer grundvandet og naturen
Vi sender beskrivelsen til Per primo uge 46.
2. Pergennemgar den forelgbige beskrivelse ogindhenter hurtigst muligt input fra relevante interne fageksperter

3. Visender senest primo uge 49 dokumentation for den geotekniske ngdvendighed af valget af anlaegslgsning

4. Randers Kommune behandler materialet — og forventer at kunne traeffe afggrelse indenfor 1-2 maneder efter modtagelsen af
dokumentationen (pkt. 3).

Som naevnt pa mgdet er vi pd grund af forsinkelsen i lokalplansprocessen og vaekst i forretningen under tidspres i forhold til opstart af
anlagsprojektet, og hvis vi pa nogen made kan bidrage med information eller andet, der kan optimere jeres sagsbehandling, beder vi jer om at sige
til.

Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen

Drift & Mijo
Nordic Waste A/S
G. Arhusvej 110 Tif: +45 7020 0104
8940 Randers SV Vobil: +45 2092 8216
CVRnr. 39560186

N 0 rd IC W d Ste www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk

Vi giver Jorden nyt liv

Fra: Toke Rinfeldt-lversen <Toke.Rinfeldt-lversen@randers.dk>
Sendt: 8. november 2022 18:43

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>

Emne: Diverse NW

Hej Christian

Jeg har bedt Henrik fra vores byggesagsafdeling om at kontakte dig, sa han skulle gerne tage fati dag snarest.

Jeg har talt med Hanne her til eftermiddag. Hun var ikke klar til aftale et mgdetidspunkt lige nu. Men ville maske gerne holde et mgde med Per
omkring det stgjmaessige.

Jeg har sendt Pers kontaktoplysninger til hende, hvis hun ikke vender tilbage i Igbet uge ma vi lige se om vi skal fglge op.

Venlig hilsen

Toke Rinfeldt-lversen
Planlaegger

Randers Kommune

Plan-
30525545
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SamlePDF - side 4598 af 4628


https://www.randers.dk/
https://www.randers.dk/databeskyttelse

SamlePDF - sic



SamlePDF - side 4600 af 4



Fré' Drikkevand [fO=RANDERS/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP

(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=21C794F70246481385E1491AA3599D95-DRIKKEVAND]
Til: Per Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 25-08-2022 12:58
Modtaget )5 50022 12:58
Dato:

Vedrl:\,rende: A8§8 ansA gning og drikkevandsinteresser

Hej Per

Hermed Team Drikkevands bemA | rkninger til A§8 ansA gning fra til Nordic Waste:

Forslag til Lokalplan 705 for ErhvervsomrA¥de ved Gl. A...rhusvej, A”Ist — Nordic Waste
Der er udarbejdet et Forslag til Lokalplan 705 for ErhvervsomrA¥de ved Gl. A...rhusvej, A~Ist — Nordic Waste (benA!vnt LP 705). LP 705 har vA |reti

offentlig hA ring og forventes vedtaget i september 2022. LP 705 definerer de nye fysiske afgrA | nsninger for Nordic Waste A/S og en ny opdeling af
delomrA¥der (1, Il og ll1).

| forbindelse med behandling af LP 507 er der udarbejdet et notat: "RedegA ,relse om drikkevandsinteresser og undergrund i ifm. Lokalplanforslag
705”. | notatet og behandling af lokalplanen er der redegjort for, at aktiviteterne beskreveti LP 705 ikke eri strid med drikkevandsinteresserne i
omrA¥det og ikke udgA ren risiko for forurening af det primA ! re grundvandsmagasin.

AfgrA !nsning af projektomrA¥de og ansA gning:

Nordic Waste A/S har den 9. august 2022 fremsendt A§8 ansA gning til indbygning og nyttiggA relse af micro-filler.

AnsA gningen er udarbejdet af Meldgaard+Co og dateret 19. maj 2020.

AnsA gningsmaterialet er ikke i overensstemmelse med de nye ydre afgrA ! nsninger af LP 705 og den nye opdeling af delomrA¥der i LP 705.
I ansA gningsmaterialet fremgAy¥r det blandt andet, at projektomrA¥det ligger delvist i indvindingsopland til Kristrup VandvA ! rk.

LP 705 ligger ikke 1A ! ngere indenfor indvindingsopland til Kristrup VandvA | rks indvindingsopland. Dette forhold skal derfor Alndres i

ansA gningsmaterialet og projektbeskrivelsen.

Indbygning af micro-filler under betondA |k er ikke beskrevet i LP 705. StA rrelsen og mA !ngde pA¥ fundamentsopbygning under betondA !k og
bygninger er ikke enslydende i A§8 ansA gningen og LP 705.

I ansA gningens afsnit 4.1 Kemisk SammensA ! tning stA¥r der, at “produkterne kan anvendes til efterbehandling over de nA | ste 40 A¥r”. Det er uklart
hvad der menes med efterbehandling, da det ikke indgA¥r i projektbeskrivelsen over det ansA gte.

Det eri vigtigt, at A§8 ansA gningen forholder sig til de nye afgrA !nsninger og zoneopdeling i LP 705.
Det skal fremgA¥ tydeligt hvordan projektomrA¥det er afgrA | nset i forhold til LP 705, samt hvor og hvad der sA ges om A§8tilladelse til.

Behov for opdateret ansA gning:
Nordic Waste bA r fremsende en opdateret A§8 ansA gning hvor afgrA | nsninger og delomrA¥der i LP 705 er indarbejdet. Der mAY¥ sA¥ledes ikke

kunne opstA¥ tvivl om, hvorvidt det ansA ,gte er indenfor eller udenfor indvindingsopland!
Herefter kan Team Drikkevand tage stilling til A§8 ansA gningen.

Jegjournaliserer denne mail pAY¥ sag: 09.02.00-P19-14-22

Venlig hilsen

Astrid Sophie Bonde
Geolog

Randers Kommune
MiljA, Natur og Landbrug
23433345

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
PAY https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du IA!se, hvordan Randers Kommune behandler dine personoplysninger.

Fra: Per Mousten Eriksen
Sendt: 23. august 2022 11:13
Til: Drikkevand <Drikkevand@randers.dk>
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Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
Til: ">~ PerMousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 09-08-2022 08:14
Modtaget Dato: 09-08-2022 08:22
Vedregrende:  Miliggodkendelse Mikrofiller
Vedhaeftninger: Miljiggodkendelse Mikrofiller.docx
image001.png
image002.png

Hej Per,

Hermed et udkast til det vi gnsker omkring Mikrofiller.

Lad mig fa lidt feedback nar du har leest detigennem.
Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Drift & Miljo

Nordic Waste A/S
Q. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Randers SV Mobil: ~ +452092 8216

CVRnr. 39560186

N 0 rd IC W d Ste www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk

Vi giver Jorden nyt liv
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Fra: Per Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Til: Drikkevand [Drikkevand@randers.dK]

Sendt dato: 23-08-2022 11:12

Modtaget Dato: 23-08-2022 11:12

Vedregrende: Intet emne

Vedhaeftninger: Miljiggodkendelse Mikrofiller.pdf

Har modtaget denne ansggning Prev lige at se pa sagen Per
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Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
Til: ">~ PerMousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 09-08-2022 08:14
Modtaget Dato: 09-08-2022 08:22
Vedregrende:  Miliggodkendelse Mikrofiller
Vedhaeftninger: Miljiggodkendelse Mikrofiller.docx
image001.png
image002.png

Hej Per,

Hermed et udkast til det vi gnsker omkring Mikrofiller.

Lad mig fa lidt feedback nar du har leest detigennem.
Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Drift & Miljo

Nordic Waste A/S
Q. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Randers SV Mobil: ~ +452092 8216

CVRnr. 39560186

N 0 rd IC W d Ste www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk

Vi giver Jorden nyt liv
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Fra: Per Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Til: grundvand@randers.dk [grundvand@randers.dk]
Sendt dato: 23-08-2022 11:10

Modtaget Dato: 23-08-2022 11:10

Vedregrende: Intet emne

Vedhaeftninger: Miljiggodkendelse Mikrofiller.pdf

Har modtaget denne forespgrgsel / ansagning om miliggodkendelse Prav lige at se pa den Mvh Per
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Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
Til: ">~ PerMousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 22-08-2022 15:45
Modtaget Dato: 22-08-2022 15:45
Vedregrende: Re: Miliggodkendelse Mikrofiller
Vedhaftninger: image003.png

image004.png

Hej Per,
Den far jeg rekvireret...

Har du faet din naturmand til at komme med kommentar til japansk pileurt??
Med Venlig Hilsen

Christian Nielsen
Nordicwaste.dk

Fra: Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>
Sendt: Monday, August 22, 2022 10:38:53 AM

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>
Emne: SV: Miljggodkendelse Mikrofiller

Hej Mie og jeg er ved at se pa sagen, Der henvises til Alborgs Kommunes miljgvurdering vedhaeftet eftersend lige den Per

Fra: Christian Bruun Nielsen [mailto:cni@nordicwaste.dk]
Sendt: 9. august 2022 08:15

Til: Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>
Emne: Miljggodkendelse Mikrofiller

Hej Per,

Hermed et udkast til det vi gnsker omkring Mikrofiller.
Lad mig fa lidt feedback nar du har lzest detigennem.

Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen

Drift & Miljo
Nordic Waste A/'S
G. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Randers SV Mobil:  +452092 8216
CVRr. 39560186

N O I"d IC Wa Ste www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk

I giver _Jom’en wyt fiv
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Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
Til: ">~ Per'Mousten Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 09-08-2022 08:14
Modtaget Dato: 09-08-2022 08:22
Vedregrende:  Miliggodkendelse Mikrofiller
Vedhaeftninger: Miljiggodkendelse Mikrofiller.docx
image001.png
image002.png

Hej Per,

Hermed et udkast til det vi gnsker omkring Mikrofiller.

Lad mig fa lidt feedback nar du har leest detigennem.
Venlig hilsen / Best regards

Christian Nielsen
Drift & Miljo

Nordic Waste A/S
Q. Arhusvej 110 TIf: +45 7020 0104
8940 Randers SV Mobil: ~ +452092 8216

CVRnr. 39560186

N 0 rd IC W d Ste www .nordicw aste.dk Mil: cni@nordicw aste.dk

Vi giver Jorden nyt liv
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Miljgeansagning for
nyttiggarelse af

§8 ANSOGNING [

Adresse:
Matr. nr.:

Rekvirent:
Projekt nr.:

Udarbejdet af:

Kontrolleret af:

Dato:

Gl. Aarhusvej 110, 8940 Randers
7a, Ginnerup By, Qlst m fl.
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1 STAMDATA

Kommune

Randers

0sD

Nej

Indvindingsopland

Nej (Nordvestlige hjarne strejfer indvindings-
opland til Kristrup vandveerk)

Nitratfelsomt omrade

Nej

Kortlagt ejendom

731-00307 er beliggende udenfor projektom-
rade

Omradeklassificeret areal

Nej

Vejareal

Nej

Oversigt over projektomrade.
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Grundvandsforhold oversigtskort.

Projektomrade er markeret med orange.

2 PROJEKTET

Med projektet er det gnsket at afgrave et sterre omrade syd og vest for eksisterende bygnin-
ger fri for klinkmateriale, som pa nuvaerende tidspunkt ligger tilbage efter eiendommens tidli-
gere anvendelse som graveomrade for Leca Danmark A/S. Efter afgravning og bortkgrsel af
materialet udjeevnes terreenet, med henblik pa at skabe en stor flade, som beleegges med be-
ton.

Herpa opfares tre nye haller i stgrrelsen 50x100 m med en maksimal bygningshgjde pa 20 m.
Den ene hal skal benyttes til vaskeanlaeg, mens de to andre haller skal benyttes til modtagelse
og handtering af forskellige affaldsfraktioner.

| forbindelse med etableringen af pladsen skal denne sikres med en stabil opbygning.

Der gnskes derfor at kunne indbygges og nyttigg@re restproduktet Micro filler fra cementpro-
duktion. Der er tale om "white micro filler (HMF)" og "bypass micro filler (BMF)".

Produkterne gnskes genanvendt som erstatning for primeer rastof sand og grus. Micro filleren
udlzegges derfor terreennaert over grundvandsspejlets niveau og under varig fast belaegning.
Da omradet er planlagt udjaevnet over et starre areal ca. 120.000 m2, gnskes indbygningen at
variere over 2-10 m horisontal udbredelse. Grunden til stor horisontal opbygning, skyldes om-
radet er preeget af fed Eocaen ler med plastiske egenskaber.
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3 MILJBVURDERING

31 Eksisterende forhold og geologi

Tidligere geoteknisk rapport fra omradet viser at omradet er praeget af de tidligere aktiviteter
pa omradet, herunder konstateres at reguleringsarbejderne er pabegyndt pa den nordlige del
af virksomheden.

Qverst i alle boringer er der truffet fyldlag i maegtigheder pa mellem 1,10 og 5,55. Lagtykkel-
sen af fyldlagene er starst i den gstlige del af omradet. Fylden bestar af lerede og muldede lag
og der konstateres et indhold af Igse letklinker i opfyldningen.

| boring B108 beliggende i projektomradet aflgses fylden af et smalt lag af postglacial flydejord
(0,55m). Herunder og lige under fylden i de gvrige boringer og til boringernes bund traeffes in-
takte leraflejringer, udelukkende i form af meget fedt paleogent ler. Der er tale om hgjplastisk
ler fra eoceen perioden (QDlst-formationen), der ikke er gennemboret ved boringernes bund. Le-
ret er i flere boringer glacialt forstyrrede i toppen af lagfalgen.

Boring 106, 107 og 108 er alle beliggende indenfor projektomradet.

Boring Terreen Vandspejl Fyld Flydejord Ler*
Recent Postglacial Eoceen
nr. Kote Kote Meaegtighed Meaegtighed Maegtighed
DVR90 [m]  DVR90 [m] [m] [m] [m]
B201 +38,8 - 3,30 - 46 74*
B101 +48,3 - 4,35 - 10,65V
B102 +42.4 - 1,10 - 8,90¥
B103 +37,4 - 5,20 - 4,80
B104 +36,0 - 5,55 - 4,45/
B105 +35,9 - 2,20 - 7,80V
B106 +39,3 - 1,40 - 8,60V
B107 +35,9 - 3,40 - 6,60V
B108 +49,9 - 3,10 0,55 11,354
J Truffet ved boringens bund.

*

Paleogent meget fedt ler. Stedvist glacialt forstyrret/omlejret i toppen af lagfalgen.
Til dels ogsa fra Paleocaen

Boring 106 og 107 er fart til 10 m u.t., mens B108 er udfgrt som foret boring til 15 m u.t.

%%k

Boring B201 er fort til 50 m u.t. for at beskrive lermaegtigheden i omradet og dermed robusthe-
den.
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3.2 Vandindvinding og drikkevandsinteresser

Omradet ligger uden for indvindingsopland og ligger udenfor for drikkevandsinteresser. Det
nordvestlige hjgrne af pladsen ligger pa indvindingspland for Kristrup Vandveerk.

3.3 Reciepienter

Naermeste reciepient Alling A med tillab fra Ginnerup baek. Vandlgbet er beliggende syd for
omradet. Alling A er betegnet som et spildevands- og landbrugspavirket vandigb.

3.4 Arealanvendelse

| forbindelse med etablering af plads pa omradet skal der tages hensyn til arealanvendelsen,
saledes at det sikres, at der ikke bliver mulighed for kontakt med microfillerne. Dette gares ved
at etablere varig fast belaegning pa omradet bestaende af 10-20 cm stgbt beton.

Der er ikke flygtige stoffer i microfillerne, og dermed ingen sundhedsmaessig risiko for indekli-
maet i eventuelle fremtidige bygninger ovenpa produkterne.

| forbindelse med bygge- og anlaegsarbejderne under retableringen skal der tages ngdvendige
arbejdsmiljsmaessige hensyn sa som at sikre, at produkterne ikke staver, at folk i kontakt med
microfillerne baerer handsker og arbejdstgj, der ikke giver mulighed for hudkontakt. Personlige
vaernemidler sdsom stgvmaske kan ogsa blive ngdvendige afheengig af arbejdets art.
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4 MICRO FILLLER PRODUKTET

Microfillere opstar som produkter efter rensning af afkast fra cementovnene i elektrofiltre. Pro-
dukternes naermere oprindelse er beskrevet nedenfor.

Bypass Microfiller

Ved ovn 87 pa Aalborg Portlands anleeg er der etableret et stgvdraen, der kan bypasse op til
15 % af reggassen, som har til formal at nedbringe alkali- og chlorindholdet i klinkerne og i
ovnsystemet, hvilket har muliggjort @get anvendelse af alternative breendsel. Bypass-stavet
(BMF) med hgijt indhold af alkalichlorider udskilles med et elektrofilter, hvorefter den rensede
delmaengde af raggassen ledes tilbage til ovnhprocessen. Fra elektrofiltret transporteres by-
pass-microfilleren til en silo, hvorfra den

anvendes til blandingscement. Den resterende microfiller, der ikke bliver solgt til anlaegspro-
jekter, er hidtil blevet deponeret pa virksomhedens miljggodkendte fyldplads.

Der produceres arligt ca. 10.000 tons BMF, hvoraf ca. 3.000 tons bruges i asfaltbindere. Der-
med kan de resterende ca. 7.000 tons BMF anvendes til anlaegsprojekter eller til f.eks. asfal-
tindustrien eller som erstatningsmateriale til grus og sand.

Hvid Microfiller

Efter de 5 hvide ovne er der etableret elektrofiltre, der udskiller hvidt stev (HMF) fra reggas-
sen. Fra elektrofiltrene transporteres den hvide microfiller enten til anvendelse i den gra ovn
87 eller til siloer, hvorfra den szelges direkte eller anvendes i blandingscement. Den resteren-
de microfiller, der ikke bliver solgt til anlaegsprojekter mv., keres pa virksomhedens miljggod-
kendte fyldplads.

Aalborg Portland producerer arligt ca. 20.000 tons HMF, hvoraf ca. 6.000 tons returneres til
ovnene, svarende til at der arligt kan anvendes op til ca. 14.000 tons HMF til anlaegsprojekter
eller til f.eks. asfaltindustrien eller som erstatningsmateriale til grus og sand.

Anvendte maengder microfiller til pladsopbygning
Af den maksimale maengde microfiller til radighed til nyttigggrelsen hos Nordic Waste udggr
HMF 67 % og BMF 33 %. Der forventes at kunne indbygges

Til opbygningen af plads skal der bruges i alt ca. 260.000 m3 materiale. Forudseettes alt dette
materiale at besta af HMF svarer det til 13 ars forbrug af HMF, under forudsaetning af en mas-
sefylde pa 700 kg/m3, jf. afsnit 5.2. Bruges udelukkende BMF til retableringen svarer dette til
30 ars forbrug.
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41

Kemisk Sammensaetning

Aalborg Portland har udtaget to prgver af begge microfillere hhv. d. 16. og d. 17. august 2011.
Praoverne er analyseret af Eurofins for indhold af metaller og tgrstof, jf. analyseresultaterne
vedlagt i bilag 2 og gengivet i tabel 3.1.

Tabel 3.1. Faststofanalyse af microfiller

HMF EMF
16.8.2011 17.8.2011 16.8.2011 17.8.2011

Svovl total _ |mo/ko TS 52.000 £9.000 17.000 20.000
TOC % i ts 0,3 0,4 0,2 0,1
Al ma/kg TS 2.300 3.200 14.000 13.000
5b ma/kg TS 1,5 0,9 1,1 1,0
As ma/kg TS 2,2 2,4 5,5 5,0
Ba ma/kg TS 29 36 180 160
Fb ma/kg TS 120 140 210 200
cd mg/kg TS 18 24 17 21
Ca mg/kg TS 230.000 250.000 310.000 320.000
Cr mg/kg TS 7.1 5,2 29 29
K ma/kg TS £7.000 77.000 57.000 56.000
Cu ma/kg TS 110 99 78 74
Hg ma/kg TS <0,01 <0,01 <0,01 <0,01
Mo ma/kg TS 7,4 5,9 =2,0 =2,0
Na ma/kg TS 23.000 23.000 7.900 7.300
Ni ma/kg TS 140 250 16 17
Se ma/kg TS 7.3 5,4 120 110
Tl ma/kg TS 1,0 1,7 1,5 1,9
Zn ma/kg TS 610 530 200 120
Tarstof % 100 100 100 100

Det ses af tabel 3.1, at produkterne indbyrdes er forholdsvis stabile i kemisk sammensaetning,
og at den kemiske sammensaetning svarer til tidligere analyseresultater (2001-2009).

Microfillerne er steerkt alkaliske materialer med hgijt indhold af oplgselige salte og betydeligt
indhold af sporelementer og tungmetaller. Af tabel 3.1 ses, at 25 % af produkterne bestar af
calcium. Herudover udger kalium, svovl og natrium en veesentlig del. Den kemiske sammen-
saetning viser, at produkterne er rige pa alkalichlorider, kridt og gips.

TOC-analyserne viser indhold af organisk stof i microfillerne pa 0,1-0,4 %. Pa grund af de hgje
temperaturer, der er i roterovnene og produktionens karakter, forventes de organiske stoffer at
besta af hgjerekogende komponenter, der er tungtoplaselige.
De to produkter, HMF og BMF, adskiller sig markant pa indholdet af nogle salte og metaller.
Der er et hgjt indhold af svovl, kalium, kobber, natrium, nikkel og zink i HMF i forhold til BMF,
der til gengeeld har et forholdsmeaessigt hgjt indhold af barium og selen. Det bemeerkes, at

kviksglv ikke er pavist i produkterne ved de anvendte detektionsgraenser. Desuden er molyb-
deen ikke pavist i BMF.

Faststofkoncentrationerne overstiger graenseveerdierne i genanvendelsesbekendtggrelsen for
kategori 3 restprodukter, /13/, for falgende metaller; bly og cadmium, og for HMF ogsa nikkel
og zink.
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HMF Max. stofmaangder i HMF BMF Max. stofmaengder i BMF
16.8.2011 17.8.2011 t/ar tialt 16.8.2011 17.8.2011 t/ar tialt
Swvovl total mg/kg TS 62.000 69.000 966 12.558 17.000 20.000 138 4.125
TOC % its 0,3 0.4 0,005 0,07 0,2 0.1 0,001 0,04
Al mg/kg TS 2.300 3.200 45 582 14.000 13.000 96] 3.850
sb mg/kg TS 1,5 0,9 0,021 0,27 1,1 1,0 0,008 0,30
As mg/kg TS 2,2 2,4 0,034 0,44/ 9,5 9,0 0,065 2,6
Ba ma/kag TS 29 36 0,50 7| 180 160 1,2 50
Pb mg/kg TS 120 140 2,0 25| 210 200 1.4 58
cd ma/kg TS 18 24 0,34 4| 17 21 0,14 6
Ca mg/kg TS 230.000 250.000 3.500 45.500| 310.000 320.000 2.200 88.000
Ccr mg/kg TS 7.1 9,2 0,13 2 29 29 0,20 8
K mg/kg TS 67.000 77.000 1.078 14.014 57.000 56.000 392 15.675
Cu ma/kg TS 110 99 1,5 20 78 74 0,54 21
Ha ma/kg TS <0,01 0,01 0,14 A <0,01 <0,01 0,0001 0,0028
Mo mg/kg TS 7.4 9,9 0,14 2| <2,0 <2,0 0,014 0,6
Na mg/kg TS 23.000 23.000 322 4.186 7.900 7.300] 54 2.173
Ni mg/kg TS 140 250 3,5 46 16 17 0,12 5
Se ma/kg TS 7.3 6.4 0,10 1 120 110 0,83 33
Tl mg/kg TS 1,0 1,7 0,024 0,31 1,5 1,9 0,012 0,47
Zn mag/kg TS 610 530 8,5 111 200 120 1.4 55

Tabel 3.2 Maksimale stofmaengder.

| tabel 3.2 er de samlede maengder salte og metaller, der taenkes anvendt til nyttiggarelsen,
beregnet pa baggrund af de hgjeste faststofkoncentrationer angivet i tabel 3.1 og de i afsnit
3.1 naevnte maksimale arlige meengder af BMF og HMF.

Det er antaget, at produkterne kan anvendes til efterbehandling over de naeste 40 ar, og at der
enten anvendes BMF eller HMF.

| tabellens yderste kolonne er desuden angivet de hgjeste mulige stofmasngder, uanset om
der anvendes BMF eller HMF. Det bemaerkes, at kviksglv (Hg) ikke er pavist i microfillerne og
at molybdeen (Mo) ikke er pavist i BMF, og at maengden beregnet i tabel 3.2 tager udgangs-
punkt i detektionsgreenserne for de to stoffer, hvorved maengderne vil blive overestimeret.
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4.2 Udvaskningstest

Der er i forbindelse med tidligere godkendelse til indbygning af microfiller ved kridtgrav i Aal-
borg lavet betragtninger og beregninger for udvaskningstest af produkterne. Miljgvurdering for
Aalborg portlands projekt er vedlagt som bilag. Beregninger er gengivet i nedenstaende. Disse
vurderes at kunne anvendes som en meget konservativ betragtning, da der er tale om nyttig-
garelse pa et langt mere robust omrade med ler i stedet for kalk.

Generelt

Der findes en raekke forskellige standardiserede udvaskningstests, som overordnet kan opde-
les i kolonne- og batchtests. Testene anvendes bl.a. til undersggelse af stofudvaskning fra et
granulaert materiale som funktion af vaeske/faststof-forholdet (L/S), nar materialet gennem-
strammes af infiltrerende nedbgr. Ved normalt forekommende gennemstreamningshastigheder
vil der ofte eksistere en ligevaegtslignende tilstand for stoffernes fordeling mellem faststof og
vandfase, hvilket vil styre sammensaetningen og koncentrationer af stoffer i perkolatet, /20/.

Denne sammenseetning vil &endres med tiden, fordi der hele tiden fiernes stof.

Frigivelsen af stoffer beskrives i flest detaljer ved kolonneudvaskningstests (DS/CEN/TS
14405), mens batchtests (DS/EN 12457) giver feerre informationer omkring udvaskningen som
funktion af L/S-forholdet eller over tid.

Generelt for disse metoder gaelder, at der kan veere en tendens til at overestimere udvasknin-
gen, da laboratorietesten er udfart over et accelereret tidsforlgb, som ikke tager hensyn til for-
skellige aldringsprocesser, mineralomdannelser eller eventuel mikrobiologisk aktivitet, /21/.

En stor del af udvaskningen vil for mange stoffer finde sted i intervallet L/S = 0-1 L/kg og for
kolonnetests opsamles derfor forholdsvis flere eluatfraktioner i denne del af udvaskningsforlg-
bet, hvilket gar kolonnetests velegnede til at beskrive initialudvaskningen. Stofkoncentrationen
i eluatfraktionerne vil aftage logaritmisk som funktion af L/S-forholdet.

Resultatet fra en batchtest vil repraesentere et gennemsnit for udvaskningen over det anvend-
te L/S-forhold. Batchtests giver ikke informationer om perkolatets sammensaetning over tid
med mindre der udfgres flere tests med forskellige L/S-forhold. Desuden kan der af praktiske
arsager ikke laves forseg med meget lave L/S-forhold, hvorfor det ikke er muligt at anvende
batchtest til at beskrive initialudvaskningen.

| figur 3.1 er resultaterne fra en kolonnetest sammenlignet med batchtests og tabel 3.3 angiver
nogle typiske veerdier for de to forskellige tests, samt eksempler pa, hvilke tidsforlgb testene
kan anvendes til at simulere i praksis.

Som det fremgar, vil den vaesentligste forskel pa anvendelse af batchtest i forhold til kolonne-
test vaere manglende viden om stofkoncentrationer i perkolatet i begyndelsen af udvasknings-
perioden. Anvendes resultater fra batchtests til beregning af udvaskede stoffluxe, vil beregnin-
gen i starten af udvaskningsperioden teoretisk set underestimere fluxen og i slutningen af peri-
oden overestimere fluxen. Med et L/S-forhold pa 2 i batchtesten vil dette i eksemplet i tabel
3.3 geelde for en periode pa 100 ar.

Kolonnetest Batchtest
Typisk tidsforbrug 1-10 maneder 1-5 dage
Mindste L/S-fraktion 0,0-0,1 L/kg 0-2 L/kg
Typisk slutveerdi 10 L/kg 200 L/kg
Typisk tidsforleb simuleret 0-5 ar (L/S=0,0-0,1) 0-100 &r (L/S=0-2)
0-500 ar (L/S=0-10) 0-10.000 ar (L/S=0-200)

Tabel 3.3 Typiske veerdier for batch- og kolonnetest, samt de simulerede tidsforlgb for et 10 m
tykt deponi og med en tgrstofdensitet pa 1 ton/m3 som gennemstremmes af 200 mm regn ar-
ligt.

Anvendte udvaskningstests

| forbindelse med miljgkonsekvensvurderingen er det indledningsvist valgt at foretage en bat-
chudvaskningstest pa de fire prgver, der ogsa er analyseret for faststofindhold, jf. afsnit 3.2.
Batchtesten er udfart med en L/S pa 2, over 24 timer.
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Denne type test er valgt, fordi den er forholdsvis enkel og hurtig, og derudover giver informa-
tion om udvaskningsforholdene ved et forholdsvist lavt forhold mellem vaeske- og faststoffase
(L/S-forhold). Desuden er testen grundlag i genanvendelsesbekendtggrelsen for at afggre, om
bestemte restprodukter kan genanvendes til bygge- og

anlaegsprojekter.

Udvaskningstesten er udfgrt af Eurofins for at fa et indtryk af udvaskningspotentialet for micro-
fillerne og de enkelte kemiske komponenter i BMF og HMF. Batchtesten er desuden udfart
med det formal at sikre en bedre kontakt mellem pravemateriale og nedsivende vand end der
vil veere under naturlige forhold, hvor produkterne er oplagt pa jord. Testen simulerer séledes
udvaskning under forhold, hvor der er mere vaeske til stede, end det vil veere tilfeeldet i virkelig-
heden.

Den udferte udvaskningstest vil derfor generelt overestimere udvaskningspotentialet, men kan
underestimere initialudvaskningen.

En sammenligning med moniteringsresultater for grundvandet omkring stgvsgen, der hidtil er
anvendt til deponering af filler, /12/, viser da ogsa, at indholdet af tungmetaller i eluatet fra
analyserne foretaget af Eurofins p4 HMF og BMF generelt er vaesentligt hgjere end indholdet
malt i grundvandet ved randen af fyldpladsen stevs@en, ogsa under hensyntagen til fortynding
i grundvandet, der er beregnet til 6 gange i /11/.

Dette projekts plads deekker et areal pa 120.000 m2, hvor der i gennemsnit gnskes genan-
vendt/nyttiggjort microfiller i min. 2 m's tykkelse, og hvoraf ca. 89 % af affaldet ifglge /11/ be-
star af filler.

T
HMFE BMF Udlederkrav /7/. I qudvar\d& Drikkevand | Deponering| Baggrunds
16.8.2011 17.8.2011 16.8.2011 17.8.2011 ferskvand marin ng kv_alm_els— skrav, /8/ | s-bek. f1/ | veerdier®
kriterier, /9/
pH 12,8 12,8 12,4 12,4]
Ledningsevi) mS/| 9800/ 9400 11000 11000f
Chlorid mg)/| 1800 1600 34000 34000 250 250 46-60
Fluorid mag/ 29| 30, 2,3 19 1,5 1,5] 0,094-0,17
Sulfat mg/| 41000 37000 4100 4000 250 250 48-58
NVOC mg/l 7,6 6,7] 1,7 2,6 4 4 1,3-1,7
Al g/ <320| <30 <30 <30 2,02 2,02 100
Sb g/ <1,0 <10 <1,0 <10 113 11,3 2 2
As g/l 5,6 4,7 39 36 4,3 0,11] 43-355 8| 5 8| 0,64-0,76
Ba ug/l 1100] 320 1300 1400] 9,3 5,8 55-240 700 700
Pb pg/l 2700 2800/ 280 360] 0,34 0.34] 1060-10900 1 35| 1
cd pa/l 1.2 0,050, <0,050 <0,050! 0,25 0.2 6 0,5 2 0.5
Ca mg/l 630 660 2500 2400 120-130
Cr ug/l 16| 16| 990 480 4,9 3,4 5-290 25 20| 25)
K ma/l 18000 18000 33000 33000 10] 1,3-2.8
Cu pg/l 250 89 <10 <10 12 2.9] 30-90 100 100] 100
Ha g/l 0,64 0,63 2,2 2,1 0,05 0,05 13-44 0,1 1] 0,1]
Mo ug/l 5300 6800 150 170] 67 6,7| 22-1000 20| 20,
Na ma/l 15000 14000 3900 3600 175 19-22
Ni pg/l <10 <10 <10 <1,0 3 3 10 20| 10 1,7-2.5
Se pafl 690 630 5000 2300 01 0,08] 7900-62500 10| 10
Si ma/l 0,33 0,5 0,23 0,12
il o/l 200 150 39 250] 048 0,48 80-420
[zn pg/l 7100 3000 <5.0 <5,0 7.8 7.8 0-910 100 100] 100
Baggrundsvardier fra 26.3991, .3992, .4040
- Vaerdier for Al og Se stammer fra www.nst.dk, databsen for miljekvalitetskrav til overfladevand

Tabel 3.4. Resultater af batchudvaskningstest, L/S=2, 24 timer.

Af tabel 3.4 ses, at eluatet er steerkt alkalisk (pH 12,4-12,8) med hgijt indhold af salte. Der er i
eluatet pavist et indhold af organisk stof (NVOC) pa 1,7-7,6 mg/l, svarende til indhold i normalt
dansk overfladevand. | BMF er NVOC-indholdet pa niveau med baggrundsindholdet i det pri-
meere grundvand i omradet. | HMF er NVOC-indholdet over baggrundsniveauet i primaert
grundvand og overskrider desuden deponeringsbekendtggrelsens grundvandskvalitetskrav pa
4 mgl/l.
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Det bemaerkes, at nikkel, aluminium og antimon ikke er pavist i eluaterne. Desuden er der ikke
pavist cadmium, kobber og zink i eluatet fra BMF. Sammenligning af eluatkoncentrationerne
med greenseveerdierne for kategori 3 restprodukter i genanvendelsesbekendtgerelsen, /13/, vi-
ser overskridelse af graenseveerdierne for fglgende stoffer:

e HMF; sulfat, natrium, bly, selen og zink
BMF; sulfat, natrium, bly, chrom, kviksglv og selen

Sammenlignes de opnaede eluatkoncentrationer med kriterierne for drikkevand og grundvand
og baggrundsveerdier i omradet bemeerkes, at:

¢ Indholdet af salte i eluatet er meget hgijt i forhold til baggrundsveerdierne og kravene til
grundvand og drikkevand

¢ Indholdet af arsen, cadmium og chrom i eluatet fra HMF ikke overskrider deponerings-
bekendtgarelsens grundvandskvalitetskrav

¢ Indholdet af paviste sporstoffer og metaller herudover overskrider grundvandskvali-
tetskravene i deponeringsbekendtgarelsen

En sammenligning mellem udlederbekendtgerelsens krav til ferske og marine vandomrader
med tilsvarende eluatkoncentrationer viser, at eluatkoncentrationerne for sporstoffer og metal-
ler overskrider udlederkravene.

| tabel 3.4 er angivet en kolonne med fortynding, der udtrykker det antal gange den hgjeste og
den laveste eluatkoncentration overskrider det laveste udlederkrav. Af tabellen ses, at fglgen-
de stoffer i eluatet fra HMF har de sterste overskridelser af udlederkravene; selen (7.900-
62.500 gange), bly (1.000-10.900 gange), molybdaen (22-1.000 gange) og zink (indtil 910 gan-
ge).

Generelt overskrider BMF eluatets indhold af sporstoffer og metaller udlederkravene i mindre
grad end tilfeeldet er for eluatet fra HMF.

Stoffer, der udvaskes fra de oplagte microfillere, kan potentielt have en langsigtet negativ ef-
fekt pa recipienter. Iseer metaller vil kunne kumuleres med negative gkotoksikologiske effekter
til felge. Det forventes, at stoffluxen for de kritiske stoffer med tiden reduceres. Det er ud fra
den anvendte udvaskningstest ikke umiddelbart muligt at belyse en realistisk tidshorisont for
udvaskningsforlgbet. En simpel beregning af det deponerede materiales indhold af bly og zink
sammenholdt med stoffluxerne viser, at det under antagelse af konstant stofflux vil tage 6.000-
12.000 ar inden bly og zink er udvasket. Tilsvarende beregning for kalium viser en udvask-
ningstid pa i stgrrelsesordenen

100 ar.

Microfillerne er steerkt alkaliske produkter. | starten af udvaskningsperioden vil den resulteren-
de veeske derfor veere staerkt basisk og nogle af metallerne vil veere forholdsvis mere mobile
end under neutrale pH-veerdier. Efterhanden som kridten og chloriden i materialet udvaskes vil
pH og komplekseringsgraden falde og stoffluxen for de kritiske stoffer aftager.
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Denne proces vurderes at gge udvaskningstiden i forhold til ovennaevnte beregnede tidshori-
sont. Men da mikrofilleren @nskes nyttiggjort under varig fast og teet belsegning, kan udvask-
ning negligeres. Vurderingerne er derfor baseret pa konservativt grundlag.
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5 PLADSOPBYGNING

Mikrofiller vurderes, at kunne hegre ind under affaldsbekendtgarelsens betegnelse for Affald
fra fremstilling af cement, kalk og mertel og produkter baseret herpa fast affald fra reggasrens-
ning indeholdende farlige stoffer EAK 10 13 13.

Pladsopbygninger foregar ved afremning af letklinker fra tidligere produktion. Arealet afrgm-
mes til fastsat kote, hvorefter microfiller indbygges som erstatning for naturligt rastof som sand
og grus. Microfilleren indbygges og kapsles inde af fed ler pa sider, bund og toppes med fast
belaegning i form af stabt beton. Pa denne made vil der ikke forega infiltration af regnvand og
udvaskning vil derfor vaere minimal.

Tabel 2: Korrekte og ukorrekte kombinationer af behandlingsaktiviteter og nyttiggerelseskoder

01 02 03 04 seerlig 07 Afgiftsfritaget | 08 Afgiftsfritaget | °° Midlertidig | | Behandiingen
Genan Forbraendi D ; i for ; > oplagring -kun | | kan vaere en
= " h h - M - til forbreending i
Anvendelse som braendsel og/
eller forbraending af affald til R1 + v = v v = = v
ion af varme og el
Regengrermg af R2 v o . v o - o v
oplesningsmidler
Genanvendelse af organiske .
R3 v ES o= v =N 4 o v
stoffer
Genanvendelse af metal R4 v + <+ v = = o 7
Genanvendelse of uorganiske o v o . v N . o v
& | stoffer og ikke-metal
)
4 . .
;‘ Regenerering af syrer og baser R6 v = e v = hd i v
= | Nyttiggorelse af
& | forureningsbekaempende R7 v + + v + + + v
% kompaonenter
H -
3 Nyttiggerelse af komponenter RS v o e v o o o v
& | fra katalysatorer
o - —
B | Regenerering af olie s3 det kan Ro v i . v _ . o v
5 genanvendes
Spredning pa jorden med R
positiv effekt for landbrug eller 10 v = - = <+ = - v
miljg
Anvendelse af restaffald fra en
v + + + % + + v
R1 til R10 behandling Rut
Forbehandling af affald inden R 7 7 - v v - v =
R1til R11 i 12 ) ) B
Oplagring af affald inden R1 til l]: v v <5 v v B v -
R12 i .

Mikrofiller vurderes, at kunne genanvendes under nyttigggrelseskode R5 efter affaldsbekendt-
gerelsen som genanvendelse af uorganiske stoffer og ikke metal.

Genanvendelse eller genvinding af andre uorganiske stoffer Slutbehandling af uorganisk - og
ikke metallisk affald sa materialet kan bruges igen. Dette geelder f.eks. omsmeltning af glas;
affald, der bruges som sekundeert materiale i cementproduktion, f.eks. slagge og flyveaske fra
termiske processer; omsmeltning af asfalt og nedknust betonaffald der indgar i produktion af
ny beton. R5 bruges ikke for affald, der bruges til havneopfyldning, etablering af stgjvolde, op-
fyldning og lignende endelige material

11 nyttigggrelsesoperationer, hvor egnet affald anvendes til reetablering af udgravede omra-
der eller ingenigrtekniske formal i forbindelse med anleegsarbejder, og hvor affaldet anvendes
som erstatning for andre ikke-affaldsmaterialer. | disse tilfeelde anvendes R10. Hvis affaldet, f.
eks. bygge- og anleegsaffald, alene sorteres, sa anvendes kode R12.
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Microfiller vurderes at kunne indga under nyttiggerelseskode R10 Spredning pé jorden med
positive virkninger for landbrug eller miljg.

Denne behandlingskode omfatter to dele. En del hvor organisk eller mineralsk affald anvendes
som ggdning eller jordforbedringsmiddel. Affald til spredning pa f.eks. landbrugsjord kan f.
eks. veere slam, kompost, afgasset gylle eller knust gips. Samt en anden del, hvor spred-
ning af affald pa jorden anvendes som erstatning for ikke-affaldsmaterialer. Det galder
havneopfyldning, landskabsrestaurering, etablering af stgjvolde, vejunderlag og lignen-
de endelige materiale-nyttiggerelsesoperationer, hvor egnet affald anvendes til reetab-
lering af udgravede omrader eller ingenigrtekniske formal i forbindelse med anlagsar-
bejder, oq hvor affaldet anvendes som erstatning for andre ikke-affaldsmaterialer. Den-
ne form for anvendelse har normalt karakter af opfyldningsoperationer (backfilling pa engelsk),
men der eksisterer i gjeblikket ikke en speciel kode for denne form for nyttiggarelse af affaldet.
Det forventes, at den igangvaerende revision af EU's affaldsrammedirektiv vil indebeere, at op-
fyldningsoperationer far sin egen kode. Indtil da anbefales det derfor at anvende R10.
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